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CONSOLIDADO DE EVALUACIÓN JURIDICA DEFINITIVA CP-002-2014 

  PROPONENTE: 1  FUNDACIÓN OCTAVIANA  DEL C VIVES C  GRUPO. 7                                    

DOCUMENTOS RESULTADO FOLIOS 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA CUMPLE 3-5 

CERTIFICACIÓN DE CUMPLIMIENTO DE PAGO DE 

APORTES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES 
CUMPLE 35 

GARANTÍA DE SERIEDAD DEL OFRECIMIENTO CUMPLE SUBSANO 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN 

LEGAL DEL PROPONENTE  
CUMPLE 9-13 

PERSONERIA JURÍDICA ICBF CUMPLE 39-40 

CERTIFICADO REGISTRO UNICO DE PROPONENTES  CUMPLE 48-54 

AUTORIZACIÓN DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O 

APODERADO 
CUMPLE N.A 

REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO CUMPLE 19 

FOTOCOPIA CÉDULA DE CIUDADANÍA 

REPRESENTANTE  LEGAL  
CUMPLE 37 

CONSULTA BOLETÍN RESPONSABLES FISCALES DEL 

REPRESENTANTE LEGAL Y DE LA PERSONA 

JURÍDICA 

CUMPLE 28-29 Y 32-33 

CONSULTA CERTIFICADO DEL SISTEMA DE 

INFORMACIÓN Y REGISTRO DE SANCIONES Y 

CAUSAS DE INHABILIDAD –SIRI– VIGENTE, EXPEDIDO 

POR LA PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN 

DEL REPRESENTANTE LEGAL Y DE LA PERSONA 

JURÍDICA 

CUMPLE 26-27 Y 30-31 

CONSULTA ANTECEDENTES PENALES DEL 

REPRESENTANTE LEGAL 
CUMPLE 25 

CERTIFICADO PARTICIPACIÓN  

INDEPENDIENTE  
CUMPLE 61 – 62 

RESULTADO EVALUACION JURÍDICA CUMPLE 
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PROPONENTE PLURAL 3  UNION TEMPORAL SIN FRONTERAS GRUPO.  6                         

 

EMPRESA 

FUNDACIÓN COMUNITARIA MIS 

PEQUEÑOS ANGELITOS 

FUNDANGELITOS 

COOPERATIVA MULTIACTIVA 

GESTORAS DEL DESARROLLO EN 

COLOMBIA 

DOCUMENTOS RESULTADO FOLIOS RESULTADO FOLIOS 

CARTA DE PRESENTACION DE LA 

PROPUESTA. 
                                            3-4                                                                              

ACTA DE CONFORMACIÓN DE 

CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL  
CUMPLE                             11 – 12 

CERTIFICAD DE CUMPLIMIENTO DE 

PAGO DE APORTES DE SEGURIDAD 

SOCIAL Y PARAFISCALES. 

CUMPLE 24 CUMPLE 25 

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA 

OFRECIMIENTO  
           CUMPLE                   36 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL DEL 

PROPONENTE 

CUMPLE 3 – 6 CUMPLE 7 - 10  

PERSONERIA JURÍDICA ICBF 
          CUMPLE                   29-33 

 

AUTORIZACION DEL 

REPRESENTANTE LEGAL Y/O 

APODERADO 

N.A  CUMPLE 28 

CERTIFICADO REGISTRO UNICO DE 

PROPONENTES.  
CUMPLE 38 – 39 CUMPLE 40 

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO CUMPLE 13 CUMPLE 14 

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE 

CIUDADANIA  
CUMPLE 26 CUMPLE 27 

CONSULTA BOLETIN 

RESPONSABLES FISCALES DEL 

REPRESENTANTE LEGAL Y DE LA 

PERSONA JURIDICA 

CUMPLE 21-22 CUMPLE 23 

CONSULTA CERTIFICADO DEL 

SISTEMA DE INFORMACIÓN Y 

REGISTRO DE SANCIONES Y 

CAUSAS DE INHABILIDAD –SIRI– 

VIGENTE, EXPEDIDO POR LA 

PROCURADURÍA GENERAL DE LA 

NACIÓN DEL REPRESENTANTE 

LEGAL Y DE LA PERSONA JURÍDICA 

CUMPLE 17 -18 CUMPLE 19-20 
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CONSULTA ANTECEDENTES 

PENALES DEL REPRESENTANTE 

LEGAL 

CUMPLE 15 CUMPLE 16 

CERTIFICACION DE PARTICIPACION 

INDEPENDIENTE DEL PROPONENTE 
CUMPLE 34-45 CUMPLE 34-35 

RESULTADO EVALUACION JURÍDICA CUMPLE 
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PROPONENTE: 4  FUNDACIÓN SOCIAL FUNIMEDES  GRUPO 5                                       

DOCUMENTOS RESULTADO FOLIOS 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA CUMPLE 4-10 

CERTIFICACIÓN DE CUMPLIMIENTO DE PAGO DE 

APORTES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES 
CUMPLE 11-17 

GARANTÍA DE SERIEDAD DEL OFRECIMIENTO CUMPLE 18-25 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN 

LEGAL DEL PROPONENTE  
CUMPLE 26-29 

PERSONERIA JURÍDICA ICBF CUMPLE 36-37 

CERTIFICADO REGISTRO UNICO DE PROPONENTES  CUMPLE 41-52 

AUTORIZACIÓN DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O 

APODERADO 
CUMPLE N.A 

REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO CUMPLE 30 

FOTOCOPIA CÉDULA DE CIUDADANÍA 

REPRESENTANTE  LEGAL  
CUMPLE 31 

CONSULTA BOLETÍN RESPONSABLES FISCALES DEL 

REPRESENTANTE LEGAL Y DE LA PERSONA 

JURÍDICA 

CUMPLE 31-32 

CONSULTA CERTIFICADO DEL SISTEMA DE 

INFORMACIÓN Y REGISTRO DE SANCIONES Y 

CAUSAS DE INHABILIDAD –SIRI– VIGENTE, EXPEDIDO 

POR LA PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN 

DEL REPRESENTANTE LEGAL Y DE LA PERSONA 

JURÍDICA 

CUMPLE 33-34 

CONSULTA ANTECEDENTES PENALES DEL 

REPRESENTANTE LEGAL 
CUMPLE 35 

CERTIFICADO PARTICIPACIÓN  

INDEPENDIENTE  
CUMPLE 38-39 

RESULTADO EVALUACION JURÍDICA CUMPLE 
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PROPONENTE: 5   PRO-CIENCIA            GRUPO 7. 

DOCUMENTOS RESULTADO FOLIOS 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA CUMPLE 8-10 

CERTIFICACIÓN DE CUMPLIMIENTO DE PAGO DE 

APORTES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES 
CUMPLE 30 

GARANTÍA DE SERIEDAD DEL OFRECIMIENTO CUMPLE 68-71 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN 

LEGAL DEL PROPONENTE  
CUMPLE 18 – 21 

PERSONERIA JURÍDICA ICBF CUMPLE 15 – 17 

CERTIFICADO REGISTRO UNICO DE PROPONENTES  CUMPLE 34-44 

AUTORIZACIÓN DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O 

APODERADO 
CUMPLE 14 

REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO CUMPLE 22 

FOTOCOPIA CÉDULA DE CIUDADANÍA 

REPRESENTANTE  LEGAL  
CUMPLE 5 

CONSULTA BOLETÍN RESPONSABLES FISCALES DEL 

REPRESENTANTE LEGAL Y DE LA PERSONA 

JURÍDICA 

CUMPLE 24 

CONSULTA CERTIFICADO DEL SISTEMA DE 

INFORMACIÓN Y REGISTRO DE SANCIONES Y 

CAUSAS DE INHABILIDAD –SIRI– VIGENTE, EXPEDIDO 

POR LA PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN 

DEL REPRESENTANTE LEGAL Y DE LA PERSONA 

JURÍDICA 

CUMPLE 23 y 28 

CONSULTA ANTECEDENTES PENALES DEL 

REPRESENTANTE LEGAL 
CUMPLE 27 

CERTIFICADO PARTICIPACIÓN  

INDEPENDIENTE  
CUMPLE 11-13 

RESULTADO EVALUACION JURÍDICA CUMPLE 
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  PROPONENTE: 6.  FUNDACIÓN LOS PEQUEÑOS PITUFOS  GRUPO 5                                         

DOCUMENTOS RESULTADO FOLIOS 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA 

Se RECHAZA, por no cumplir con el Pliego de 

Condiciones Definitivo en el numeral 3.1 

COMPONENTE JURIDICO. NOTA 1 que 

señala:¨El proponente debe ofertar la totalidad de 

los cupos que conforman un grupo, no se 

aceptarán ofertas parciales al interior de un 

grupo¨, y el numeral  1.11.10.RECHAZO DE LAS 

PROPUESTAS, numeral 21. 

4-5 

CERTIFICACIÓN DE CUMPLIMIENTO DE PAGO DE 

APORTES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES 
CUMPLE 6 

GARANTÍA DE SERIEDAD DEL OFRECIMIENTO NO CUMPLE 7-8   

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN 

LEGAL DEL PROPONENTE  
CUMPLE 9-11 

PERSONERIA JURÍDICA ICBF CUMPLE 28-29 

CERTIFICADO REGISTRO UNICO DE PROPONENTES  CUMPLE 13 -17 

AUTORIZACIÓN DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O 

APODERADO 
CUMPLE 18-19 

REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO CUMPLE 20 

FOTOCOPIA CÉDULA DE CIUDADANÍA 

REPRESENTANTE  LEGAL  
CUMPLE 21 

CONSULTA BOLETÍN RESPONSABLES FISCALES DEL 

REPRESENTANTE LEGAL Y DE LA PERSONA 

JURÍDICA 

CUMPLE 24-25 

CONSULTA CERTIFICADO DEL SISTEMA DE 

INFORMACIÓN Y REGISTRO DE SANCIONES Y 

CAUSAS DE INHABILIDAD –SIRI– VIGENTE, 

EXPEDIDO POR LA PROCURADURÍA GENERAL DE LA 

NACIÓN DEL REPRESENTANTE LEGAL Y DE LA 

PERSONA JURÍDICA 

CUMPLE 22-23 

CONSULTA ANTECEDENTES PENALES DEL 

REPRESENTANTE LEGAL 
CUMPLE 26 

CERTIFICADO PARTICIPACIÓN  

INDEPENDIENTE  
CUMPLE 30-31 

RESULTADO EVALUACION JURÍDICA NO CUMPLE 
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  PROPONENTE: 7.  FUNDACIÓN LOS PEQUEÑOS PITUFOS   GRUPO 5 

DOCUMENTOS RESULTADO FOLIOS 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA 

Se RECHAZA, por no cumplir con el Pliego de 

Condiciones Definitivo en el numeral 3.1 

COMPONENTE JURIDICO. NOTA 1 que 

señala:¨El proponente debe ofertar la totalidad 

de los cupos que conforman un grupo, no se 

aceptarán ofertas parciales al interior de un 

grupo¨, y el numeral  1.11.10.RECHAZO DE 

LAS PROPUESTAS, numeral 21. 

7-8 

CERTIFICACIÓN DE CUMPLIMIENTO DE PAGO DE 

APORTES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES 
CUMPLE 9 

GARANTÍA DE SERIEDAD DEL OFRECIMIENTO  NO CUMPLE 10-13 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN 

LEGAL DEL PROPONENTE  
CUMPLE 14-15 

PERSONERIA JURÍDICA ICBF CUMPLE 28-29 

CERTIFICADO REGISTRO UNICO DE PROPONENTES  CUMPLE 16-18 

AUTORIZACIÓN DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O 

APODERADO 
CUMPLE 19-20 

REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO CUMPLE 21 

FOTOCOPIA CÉDULA DE CIUDADANÍA 

REPRESENTANTE  LEGAL  
CUMPLE 22 

CONSULTA BOLETÍN RESPONSABLES FISCALES DEL 

REPRESENTANTE LEGAL Y DE LA PERSONA 

JURÍDICA 

CUMPLE 22-23 

CONSULTA CERTIFICADO DEL SISTEMA DE 

INFORMACIÓN Y REGISTRO DE SANCIONES Y 

CAUSAS DE INHABILIDAD –SIRI– VIGENTE, EXPEDIDO 

POR LA PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN 

DEL REPRESENTANTE LEGAL Y DE LA PERSONA 

JURÍDICA 

CUMPLE 24-25 

CONSULTA ANTECEDENTES PENALES DEL 

REPRESENTANTE LEGAL 
CUMPLE 26 

CERTIFICADO PARTICIPACIÓN  

INDEPENDIENTE  
CUMPLE 30-31 

RESULTADO EVALUACION JURÍDICA NO CUMPLE 
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  PROPONENTE N° 8:   FUNDACION APOYO SOCIAL –FUNAS-        NIT:824004961-0                                                                                                     

GRUPO: 8 

DOCUMENTOS RESULTADO FOLIOS 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA CUMPLE 1 AL 3 

CERTIFICACIÓN DE CUMPLIMIENTO DE PAGO DE 

APORTES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES 
CUMPLE 18 

GARANTÍA DE SERIEDAD DEL OFRECIMIENTO CUMPLE 29 al 30 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN 

LEGAL DEL PROPONENTE  
CUMPLE 8 al11 

PERSONERIA JURÍDICA ICBF CUMPLE 23 al 25 

AUTORIZACIÓN DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O 

APODERADO 
NA NA 

AUTORIZACIÓN DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O 

APODERADO PARA CONTRATAR 
CUMPLE 20 al 22 

REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO CUMPLE 12 

FOTOCOPIA CÉDULA DE CIUDADANÍA 

REPRESENTANTE  LEGAL  
CUMPLE 19 

CONSULTA BOLETÍN RESPONSABLES FISCALES DEL 

REPRESENTANTE LEGAL Y DE LA PERSONA 

JURÍDICA 

CUMPLE 16 al 17 

CONSULTA CERTIFICADO DEL SISTEMA DE 

INFORMACIÓN Y REGISTRO DE SANCIONES Y 

CAUSAS DE INHABILIDAD –SIRI– VIGENTE, EXPEDIDO 

POR LA PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN 

DEL REPRESENTANTE LEGAL Y DE LA PERSONA 

JURÍDICA 

CUMPLE 14 al 15 

CONSULTA ANTECEDENTES PENALES DEL 

REPRESENTANTE LEGAL 
CUMPLE 13 

CERTIFICADO PARTICIPACIÓN  

INDEPENDIENTE  
CUMPLE 26 al 28 

RESULTADO EVALUACION JURÍDICA CUMPLE 
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PROPONENTE N° 9UNION TEMPORAL MEDIO FAMILIAR 

INTEGRADO POR:  PROACTIVAR NIT: 806008986-7 

CORPORACIÓN EDUCATIVA LOS ANGELES 

NIT: 800161338-6 

Grupo: 7 

EMPRESA 
PROACTIVAR NIT: 806008986-7 

 

CORPORACIÓN EDUCATIVA LOS 

ANGELES 

NIT: 800161338-6 

DOCUMENTOS RESULTADO FOLIOS RESULTADO FOLIOS 

CARTA DE PRESENTACION DE LA 

PROPUESTA. 
CUMPLE 1 al 3 CUMPLE 1 al 3 

ACTA DE CONFORMACIÓN DE 

CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL  
CUMPLE 4 al 9 

CERTIFICAD DE CUMPLIMIENTO DE 

PAGO DE APORTES DE SEGURIDAD 

SOCIAL Y PARAFISCALES. 

CUMPLE 

 
27 CUMPLE 43 

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA 

OFRECIMIENTO  
CUMPLE 18 al 21 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL DEL 

PROPONENTE 

CUMPLE 10 al 12 CUMPLE  33 al 34 

PERSONERIA JURÍDICA ICBF CUMPLE 29 al 30 NA 45 

AUTORIZACION DEL 

REPRESENTANTE LEGAL Y/O 

APODERADO PARA CONTRATAR 

NO CUMPLE 

LOS INTEGRANTES DE LA UNION TEMPORAL NO ADJUNTAN AUTORIZACIÓN 

DE CADA UNA DE SUS JUNTAS DIRECTIVAS QUE LOS FACULTEN PARA 

CONTRATAR EN LA CUANTÍA NECESARIA; EL DOCUMENTO DE 

CONFORMACIÓN DE LA UNIÓN TEMPORAL NO CONTIENE AUTORIZACIÓN 

PARA EL REPRESENTANTE LEGAL DE LA UNIÓN TEMPORAL PARA 

CONTRATAR EN LA CUANTIA REQUERIDA  

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO CUMPLE 13 al 17 CUMPLE 35 al 37 

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE 

CIUDADANIA  
CUMPLE 28 CUMPLE 44 

CONSULTA BOLETIN RESPONSABLES 

FISCALES DEL REPRESENTANTE 

LEGAL Y DE LA PERSONA JURIDICA 

CUMPLE 25 al 26 CUMPLE 41 al 42 

CONSULTA CERTIFICADO DEL 

SISTEMA DE INFORMACIÓN Y 

REGISTRO DE SANCIONES Y CAUSAS 

DE INHABILIDAD –SIRI– VIGENTE, 

EXPEDIDO POR LA PROCURADURÍA 

CUMPLE 23 al 24 CUMPLE 39 al 40 
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GENERAL DE LA NACIÓN DEL 

REPRESENTANTE LEGAL Y DE LA 

PERSONA JURÍDICA 

CONSULTA ANTECEDENTES 

PENALES DEL REPRESENTANTE 

LEGAL 

CUMPLE 22 CUMPLE 38 

CERTIFICACION DE PARTICIPACION 

INDEPENDIENTE DEL PROPONENTE 
                                                 CUMPLE   31 al 32 

RESULTADO EVALUACION JURÍDICA 

NO CUMPLE; EL PROPONENTE NO 

ALLEGO NI SUBSANO LO 

CORRESPONDIENTE A LA  

AUTORIZACION DEL REPRESENTANTE 

LEGAL Y/O APODERADO PARA 

CONTRATAR 
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  PROPONENTE N° 10:          COOPERATIVA MULTIACTIVA DE SAN ANTONIO DE PRADO NIT:   800055169-4                                                                                                   

GRUPO: 1 

DOCUMENTOS RESULTADO FOLIOS 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA CUMPLE SUBSANO 

CERTIFICACIÓN DE CUMPLIMIENTO DE PAGO DE 

APORTES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES 
CUMPLE 11 

GARANTÍA DE SERIEDAD DEL OFRECIMIENTO CUMPLE 15 al 18 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN 

LEGAL DEL PROPONENTE  
CUMPLE 1 al 4 

PERSONERIA JURÍDICA ICBF NA NA 

AUTORIZACIÓN DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O 

APODERADO 
NA NA 

AUTORIZACIÓN DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O 

APODERADO PARA CONTRATAR 
CUMPLE 13 

REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO CUMPLE 5 

FOTOCOPIA CÉDULA DE CIUDADANÍA 

REPRESENTANTE  LEGAL  
CUMPLE 12 

CONSULTA BOLETÍN RESPONSABLES FISCALES DEL 

REPRESENTANTE LEGAL Y DE LA PERSONA 

JURÍDICA 

CUMPLE 9 al 10 

CONSULTA CERTIFICADO DEL SISTEMA DE 

INFORMACIÓN Y REGISTRO DE SANCIONES Y 

CAUSAS DE INHABILIDAD –SIRI– VIGENTE, EXPEDIDO 

POR LA PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN 

DEL REPRESENTANTE LEGAL Y DE LA PERSONA 

JURÍDICA 

CUMPLE 7 al 8 

CONSULTA ANTECEDENTES PENALES DEL 

REPRESENTANTE LEGAL 
CUMPLE 6 

CERTIFICADO PARTICIPACIÓN  

INDEPENDIENTE  
CUMPLE SUBSANO 

RESULTADO EVALUACION JURÍDICA CUMPLE 
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PROPONENTE:   No 11- FUNDACOBA                                    GRUPO: 23 VALLE DEL CAUCA 

NIT 805023177-4 

DOCUMENTOS RESULTADO FOLIOS 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA CUMPLE 

DEL 6 AL 9 - FOLIOS PRESENTADOS EN 

AUDIENCIA 

 

DEL 10 AL 13 REFOLIACION DE LA 

ENTIDAD 

CERTIFICACIÓN DE CUMPLIMIENTO DE PAGO DE 

APORTES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES 
CUMPLE 

FOLIO 22-PRESENTADO EN AUDIENCIA 

 

FOLIO 28-REFOLIADO POR LA ENTIDAD 

GARANTÍA DE SERIEDAD DEL OFRECIMIENTO CUMPLE 

FOLIO 29- PRESENTADO EN AUDIENCIA 

 

FOLIO 35 – REFOLIADO POR LA ENTIDAD 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN 

LEGAL DEL PROPONENTE 
CUMPLE 

DEL 13 AL 14 FOLIOS PRESENTADOS EN 

AUDIENCIA 

 

DEL 19 AL 20 REFOLIACION DE LA 

ENTIDAD 

PERSONERIA JURÍDICA ICBF CUMPLE 

DEL 27 AL 28 – FOLIOS PRESENTADOS EN 

AUDIENCIA 

 

DEL 33 AL 34 – REFOLIACION DE LA 

ENTIDAD 

AUTORIZACIÓN DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O 

APODERADO 
NO APLICA  

AUTORIZACION DE LA JUNTA DIRECTIVA DE SOCIOS 

O ASAMBLEA GENERAL 
NO APLICA  

REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO CUMPLE 

FOLIO 15- PRESENTADO EN AUDIENCIA 

 

FOLIO 21- REFOLIACION DE LA ENTIDAD 

FOTOCOPIA CÉDULA DE CIUDADANÍA 

REPRESENTANTE  LEGAL 
CUMPLE 

FOLIO 26-PRESENTADO EN AUDIENCIA 

 

FOLIO 32- REFOLIACION DE LA ENTIDAD 

CONSULTA BOLETÍN RESPONSABLES FISCALES DEL 

REPRESENTANTE LEGAL Y DE LA PERSONA 

JURÍDICA 

CUMPLE VERIFICADO POR ICBF EL 12-12-14 

CONSULTA CERTIFICADO DEL SISTEMA DE 

INFORMACIÓN Y REGISTRO DE SANCIONES Y 

CAUSAS DE INHABILIDAD –SIRI– VIGENTE, EXPEDIDO 

POR LA PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN 

DEL REPRESENTANTE LEGAL Y DE LA PERSONA 

JURÍDICA 

CUMPLE VERIFICADO POR ICBF EL 12-12-14 
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PROPONENTE:   No 11- FUNDACOBA                                    GRUPO: 23 VALLE DEL CAUCA 

NIT 805023177-4 

DOCUMENTOS RESULTADO FOLIOS 

CONSULTA ANTECEDENTES PENALES DEL 

REPRESENTANTE LEGAL 
CUMPLE VERIFICADO POR ICBF EL 12-12-14 

CERTIFICADO PARTICIPACIÓN 

INDEPENDIENTE 
CUMPLE 

DEL 10 AL 12 FOLIOS PRESENTADOS EN 

AUDIENCIA 

 

DEL 14 AL 16 REFOLIACION DE LA 

ENTIDAD 

RESULTADO EVALUACION JURÍDICA CUMPLE 
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  PROPONENTE:   No 12- FUNDACION PARA EL DESARROLLO DE LA EDUCACION “FUNDAPRE”                            

NIT:       890327635-0                                                                                            

GRUPO: 23 VALLE DEL CAUCA 

DOCUMENTOS RESULTADO FOLIOS 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA CUMPLE 

DEL 1 AL 3- FOLIOS PRESENTADOS 

EN AUDIENCIA  

DEL 1 AL 3 – REFOLIACION DE LA 

ENTIDAD 

CERTIFICACIÓN DE CUMPLIMIENTO DE PAGO DE 

APORTES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES 
CUMPLE 

FOLIO 15-PRESENTADO EN 

AUDIENCIA 

FOLIO 16- REFOLIADO POR LA 

ENTIDAD  

GARANTÍA DE SERIEDAD DEL OFRECIMIENTO CUMPLE 

DEL 24 AL 27 –FOLIOS PRESENTADOS 

EN AUDIENCIA 

DEL 25 AL 28 - REFOLIADO POR LA 

ENTIDAD 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN 

LEGAL DEL PROPONENTE  
CUMPLE 

DEL 3 AL 5 – PRESENTADOS EN 

AUDIENCIA 

DEL 4 AL 6 – REFOLIADOS POR LA 

ENTDIAD 

PERSONERIA JURÍDICA ICBF NO REQUIERE 

CONFORME A LAS EXCEPCIONES 

ESTABLECIDAS EN LA RESOLUCIÓN 

3899 DE 2010. 

AUTORIZACIÓN DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O 

APODERADO 
NO APLICA  

AUTORIZACION DE LA JUNTA DIRECTIVA DE SOCIOS 

O ASAMBLEA GENERAL 
CUMPLE 

DEL 6 AL 7 - FOLIOS PRESENTADOS 

EN AUDIENCIA 

DEL 7 AL 8 - REFOLIADOS POR LA 

ENTIDAD 

REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO CUMPLE 

FOLIO 9- PRESENTADO EN 

AUDICENCIA  

FOLIO 10- REFOLIACION DE LA 

ENTIDAD 

FOTOCOPIA CÉDULA DE CIUDADANÍA 

REPRESENTANTE  LEGAL  
CUMPLE 

FOLIO 19- PRESENTADO EN 

AUDIENCIA  

FOLIO 20- REFOLIADO POR LA 

ENTIDAD 

CONSULTA BOLETÍN RESPONSABLES FISCALES DEL 

REPRESENTANTE LEGAL Y DE LA PERSONA 

JURÍDICA 

CUMPLE VERIFICADO POR ICBF EL 12-12-14 

CONSULTA CERTIFICADO DEL SISTEMA DE 

INFORMACIÓN Y REGISTRO DE SANCIONES Y 

CAUSAS DE INHABILIDAD –SIRI– VIGENTE, EXPEDIDO 

CUMPLE VERIFICADO POR ICBF EL 12-12-14 
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  PROPONENTE:   No 12- FUNDACION PARA EL DESARROLLO DE LA EDUCACION “FUNDAPRE”                            

NIT:       890327635-0                                                                                            

GRUPO: 23 VALLE DEL CAUCA 

DOCUMENTOS RESULTADO FOLIOS 

POR LA PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN 

DEL REPRESENTANTE LEGAL Y DE LA PERSONA 

JURÍDICA 

CONSULTA ANTECEDENTES PENALES DEL 

REPRESENTANTE LEGAL 
CUMPLE VERIFICADO POR ICBF EL 12-12-14 

CERTIFICADO PARTICIPACIÓN  

INDEPENDIENTE  
CUMPLE 

DEL 21 AL 23- PRESENTADOS EN 

AUDIENCIA 

DEL 22 AL 24 – REFOLIACION DE LA 

ENTIDAD 

RESULTADO EVALUACION JURÍDICA CUMPLE 
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PROPONENTE:   No 14- FUNDACION GIMNASIO MODERNO DEL CAUCA 

NIT: 900999239-2                                                                       

 GRUPO: 19 CAUCA 

DOCUMENTOS RESULTADO FOLIOS 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA CUMPLE SUBSANO 

CERTIFICACIÓN DE CUMPLIMIENTO DE PAGO DE 

APORTES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES 
CUMPLE SUBSANO 

GARANTÍA DE SERIEDAD DEL OFRECIMIENTO CUMPLE SUBSANO 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN 

LEGAL DEL PROPONENTE  
CUMPLE 

DEL 3 AL 7- PRESENTADOS EN 

PROPUESTA  

DEL 3 AL 7- REFOLIACION POR LA 

ENTIDAD 

PERSONERIA JURÍDICA ICBF CUMPLE 

DEL 32 AL 33- PRESENTADOS EN 

PROPUESTA  

DEL 32 AL 33- REFOLIACION POR LA 

ENTIDAD 

AUTORIZACIÓN DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O 

APODERADO 
NO APLICA  

AUTORIZACION DE LA JUNTA DIRECTIVA DE SOCIOS 

O ASAMBLEA GENERAL 
CUMPLE SUBSANO 

REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO CUMPLE 

FOLIO 11 – PRESENTADOS EN 

PROPUESTA  

FOLIO 11 – REFOLIACION DE LA ENTIDAD 

FOTOCOPIA CÉDULA DE CIUDADANÍA 

REPRESENTANTE  LEGAL  
CUMPLE 

FOLIO 28 – PRESENTADO EN PROPUESTA 

FOLIO 28 – REFOLIACION DE LA ENTIDAD 

CONSULTA BOLETÍN RESPONSABLES FISCALES DEL 

REPRESENTANTE LEGAL Y DE LA PERSONA 

JURÍDICA 

CUMPLE VERIFICADO POR ICBF EL 12-12-14 

CONSULTA CERTIFICADO DEL SISTEMA DE 

INFORMACIÓN Y REGISTRO DE SANCIONES Y 

CAUSAS DE INHABILIDAD –SIRI– VIGENTE, EXPEDIDO 

POR LA PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN 

DEL REPRESENTANTE LEGAL Y DE LA PERSONA 

JURÍDICA 

CUMPLE VERIFICADO POR ICBF EL 12-12-14 

CONSULTA ANTECEDENTES PENALES DEL 

REPRESENTANTE LEGAL 
CUMPLE VERIFICADO POR ICBF EL 12-12-14 

CERTIFICADO PARTICIPACIÓN  

INDEPENDIENTE  
CUMPLE SUBSANO 

RESULTADO EVALUACION JURÍDICA CUMPLE 
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PROPONENTE N° 16 PLURAL  

UNIÓN TEMPORAL LA GUAJIRA  

INTEGRADO POR:  

FUNDACION GUAJIRA NACIENTE NIT: 825002112-9 

FUNDACION UN MEJOR VIVIR NIT: 825001399-0 

Grupo: 9 

EMPRESA 

FUNDACION GUAJIRA NACIENTE NIT: 

825002112-9 

 

FUNDACION UN MEJOR VIVIR NIT: 

825001399-0 

DOCUMENTOS RESULTADO FOLIOS RESULTADO FOLIOS 

CARTA DE PRESENTACION DE 

LA PROPUESTA. 

CUMPLE 

 
 Del 38 al 41 

CUMPLE 

 
Del 38 al  41 

ACTA DE CONFORMACIÓN DE 

CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL  

CUMPLE Del 36 al 37 

CERTIFICAD DE CUMPLIMIENTO 

DE PAGO DE APORTES DE 

SEGURIDAD SOCIAL Y 

PARAFISCALES. 

NO CUMPLE 

CADA INTEGRANTE 

DE LA UNION 

TEMPORAL DEBE 

PRESENTAR EL 

CERTIFICADO DE 

CUMPLIMIENTO DE 

PAGO DE APORTES 

DE SEGURIDAD 

SOCIAL Y 

PARAFISCALES. 

Del 30 al 31 

NO CUMPLE 

CADA INTEGRANTE DE 

LA UNION TEMPORAL 

DEBE PRESENTAR EL 

CERTIFICADO DE 

CUMPLIMIENTO DE 

PAGO DE APORTES DE 

SEGURIDAD SOCIAL Y 

PARAFISCALES. 

Del 30 al 31 

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA 

OFRECIMIENTO  
CUMPLE Del 46 al 48 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL DEL 

PROPONENTE 

CUMPLE Del 8 al 11 CUMPLE  Del 12 al 13 

PERSONERIA JURÍDICA ICBF CUMPLE Del 5 al 7 CUMPLE Del 2 al 3 

AUTORIZACION DEL 

REPRESENTANTE LEGAL Y/O 

APODERADO PARA CONTRATAR 

                                        CUMPLE 

 
Del 34 al 35 

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO CUMPLE 17 CUMPLE 16 

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE 

CIUDADANIA  
CUMPLE 33 CUMPLE 32 

CONSULTA BOLETIN 

RESPONSABLES FISCALES DEL 
CUMPLE 

26 y 29 

respectivamente 
CUMPLE 

28 y 27 

respectivamente 
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REPRESENTANTE LEGAL Y DE 

LA PERSONA JURIDICA 

CONSULTA CERTIFICADO DEL 

SISTEMA DE INFORMACIÓN Y 

REGISTRO DE SANCIONES Y 

CAUSAS DE INHABILIDAD –SIRI– 

VIGENTE, EXPEDIDO POR LA 

PROCURADURÍA GENERAL DE LA 

NACIÓN DEL REPRESENTANTE 

LEGAL Y DE LA PERSONA 

JURÍDICA 

CUMPLE 
25 y 24 

respectivamente 
CUMPLE 

23 y 22 

respectivamente 

CONSULTA ANTECEDENTES 

PENALES DEL REPRESENTANTE 

LEGAL 

CUMPLE 19 CUMPLE 18 

CERTIFICACION DE 

PARTICIPACION INDEPENDIENTE 

DEL PROPONENTE 

                                                 CUMPLE   Del 43 al 45 

RESULTADO EVALUACION JURÍDICA 

NO CUMPLE; LOS PROPONENTES NO 

ALLEGARON EL CERTIFICADO DE 

CUMPLIMIENTO DE PAGO DE APORTES 

DE SEGURIDAD SOCIAL Y 

PARAFISCALES POR CADA MIENBRO D 

ELA UNIÓN TEMPORAL 
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PROPONENTE N° 17: FUNDACION TU CRECER  NIT. 820.002.498-8                                                                                                                  

GRUPO: GRUPO 14 

DOCUMENTOS RESULTADO FOLIOS 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA CUMPLE 2-4 

CERTIFICACIÓN DE CUMPLIMIENTO DE PAGO DE 

APORTES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES 
CUMPLE 34-35 

GARANTÍA DE SERIEDAD DEL OFRECIMIENTO CUMPLE 29-32 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN 

LEGAL DEL PROPONENTE  
CUMPLE 10-12 

PERSONERIA JURÍDICA ICBF CUMPLE 
Resolución 2634 del 21 de NOV de 

2014.   Folios 6-8 

CERTIFICADO REGISTRO UNICO DE PROPONENTES  CUMPLE 40-56 

AUTORIZACIÓN DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O 

APODERADO 
CUMPLE 26-27 

REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO CUMPLE 23-24 

FOTOCOPIA CÉDULA DE CIUDADANÍA 

REPRESENTANTE  LEGAL  
CUMPLE 14 

CONSULTA BOLETÍN RESPONSABLES FISCALES DEL 

REPRESENTANTE LEGAL Y DE LA PERSONA 

JURÍDICA 

CUMPLE 16 

CONSULTA CERTIFICADO DEL SISTEMA DE 

INFORMACIÓN Y REGISTRO DE SANCIONES Y 

CAUSAS DE INHABILIDAD –SIRI– VIGENTE, EXPEDIDO 

POR LA PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN 

DEL REPRESENTANTE LEGAL Y DE LA PERSONA 

JURÍDICA 

CUMPLE 18-19 

CONSULTA ANTECEDENTES PENALES DEL 

REPRESENTANTE LEGAL 
CUMPLE 21 

CERTIFICADO PARTICIPACIÓN  

INDEPENDIENTE  
CUMPLE 37-38 

RESULTADO EVALUACION JURÍDICA CUMPLE 
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PROPONENTE N° 18: CENTRO DE DESARROLLO VERSALLES  NIT. 800180234-1                                                                                                                  

GRUPO: GRUPO 4 

DOCUMENTOS RESULTADO FOLIOS 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA CUMPLE 1-3 

CERTIFICACIÓN DE CUMPLIMIENTO DE PAGO DE 

APORTES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES 
CUMPLE 21 

GARANTÍA DE SERIEDAD DEL OFRECIMIENTO CUMPLE 30-32 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN 

LEGAL DEL PROPONENTE  
CUMPLE 4-5 

PERSONERIA JURÍDICA ICBF CUMPLE 
Resolución 1966 del 19 de NOV de 

1992.   Folio 5 

CERTIFICADO REGISTRO UNICO DE PROPONENTES  CUMPLE 33-59 Estados financieros 

AUTORIZACIÓN DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O 

APODERADO 
CUMPLE 16-19 

REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO CUMPLE 29 

FOTOCOPIA CÉDULA DE CIUDADANÍA 

REPRESENTANTE  LEGAL  
CUMPLE 20 

CONSULTA BOLETÍN RESPONSABLES FISCALES DEL 

REPRESENTANTE LEGAL Y DE LA PERSONA 

JURÍDICA 

CUMPLE 27-28 

CONSULTA CERTIFICADO DEL SISTEMA DE 

INFORMACIÓN Y REGISTRO DE SANCIONES Y 

CAUSAS DE INHABILIDAD –SIRI– VIGENTE, EXPEDIDO 

POR LA PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN 

DEL REPRESENTANTE LEGAL Y DE LA PERSONA 

JURÍDICA 

CUMPLE 25-26 

CONSULTA ANTECEDENTES PENALES DEL 

REPRESENTANTE LEGAL 
CUMPLE 24 

CERTIFICADO PARTICIPACIÓN  

INDEPENDIENTE  
CUMPLE 22-23 

RESULTADO EVALUACION JURÍDICA CUMPLE 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

 

                                                                                                                                  
                                              
 

 
República de Colombia 

Instituto Colombiano de Bienestar Familiar 
Cecilia De la Fuente de Lleras  

Dirección de Contratación 

Sede de la Dirección General 
Avenida carrera 68 No. 64c – 75. PBX: 437 76 30 
Línea gratuita nacional ICBF  01 8000 91 8080 
www.icbf.gov.co 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROPONENTE N° 19: FUNDACION RED COLOMBIANA DE COMERCIALIZACION Y DESARROLLO COMUNITARIO - 

REDCOM  NIT. 814.003.006-0                                                                                                                  GRUPO: GRUPO 22 

DOCUMENTOS RESULTADO FOLIOS 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA CUMPLE 1153-1155 

CERTIFICACIÓN DE CUMPLIMIENTO DE PAGO DE 

APORTES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES 
CUMPLE 1167 

GARANTÍA DE SERIEDAD DEL OFRECIMIENTO CUMPLE 1177 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN 

LEGAL DEL PROPONENTE  
CUMPLE 1156-1157 

PERSONERIA JURÍDICA ICBF CUMPLE 
Resolución 2563 del 25 de NOV de 

2014.   Folios 1174-1176 

CERTIFICADO REGISTRO UNICO DE PROPONENTES  CUMPLE 1194-1201 

AUTORIZACIÓN DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O 

APODERADO 
CUMPLE 1164-1165 

REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO CUMPLE 1158-1163 

FOTOCOPIA CÉDULA DE CIUDADANÍA 

REPRESENTANTE  LEGAL  
CUMPLE 1166 

CONSULTA BOLETÍN RESPONSABLES FISCALES DEL 

REPRESENTANTE LEGAL Y DE LA PERSONA 

JURÍDICA 

CUMPLE 1170 

CONSULTA CERTIFICADO DEL SISTEMA DE 

INFORMACIÓN Y REGISTRO DE SANCIONES Y 

CAUSAS DE INHABILIDAD –SIRI– VIGENTE, EXPEDIDO 

POR LA PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN 

DEL REPRESENTANTE LEGAL Y DE LA PERSONA 

JURÍDICA 

CUMPLE 1171-1172 

CONSULTA ANTECEDENTES PENALES DEL 

REPRESENTANTE LEGAL 
CUMPLE 1173 

CERTIFICADO PARTICIPACIÓN  

INDEPENDIENTE  
CUMPLE 1168-1169 

RESULTADO EVALUACION JURÍDICA CUMPLE 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

 

                                                                                                                                  
                                              
 

 
República de Colombia 

Instituto Colombiano de Bienestar Familiar 
Cecilia De la Fuente de Lleras  

Dirección de Contratación 

Sede de la Dirección General 
Avenida carrera 68 No. 64c – 75. PBX: 437 76 30 
Línea gratuita nacional ICBF  01 8000 91 8080 
www.icbf.gov.co 
 

 

 

PROPONENTE N° 20:   CORPORACIÓN DE PROFESIONALES PARA EL DESARROLLO INTEGRAL COMUNITARIO 

“CORPRODINCO”                                                                                                                              GRUPO: 16 Norte de 

Santander 

DOCUMENTOS RESULTADO FOLIOS 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA 
 

CUMPLE 

 

2-4 

CERTIFICACIÓN DE CUMPLIMIENTO DE PAGO DE APORTES 

DE SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES 

 

CUMPLE 

 

 

21 

GARANTÍA DE SERIEDAD DEL OFRECIMIENTO 

 

CUMPLE 

 

 

36-44 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL 

DEL PROPONENTE  

 

CUMPLE 

 

10-12 

PERSONERIA JURÍDICA GOBERNACIÓN DE SANTANDER  

 

CUMPLE 

 

6-8  

Resolución 534 del 19 de julio 

de 1995 

CERTIFICADO REGISTRO UNICO DE PROPONENTES   

CUMPLE 

 

95-102 

AUTORIZACIÓN DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O 

APODERADO 

 

CUMPLE 

 

14-17 

REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO 
 

CUMPLE 
33 

FOTOCOPIA CÉDULA DE CIUDADANÍA REPRESENTANTE  

LEGAL  

 

CUMPLE 

 

19 

CONSULTA BOLETÍN RESPONSABLES FISCALES DEL 

REPRESENTANTE LEGAL Y DE LA PERSONA JURÍDICA 

 

CUMPLE  
26 Verificado ICBF 

CONSULTA CERTIFICADO DEL SISTEMA DE INFORMACIÓN 

Y REGISTRO DE SANCIONES Y CAUSAS DE INHABILIDAD –

SIRI– VIGENTE, EXPEDIDO POR LA PROCURADURÍA 

GENERAL DE LA NACIÓN DEL REPRESENTANTE LEGAL Y 

DE LA PERSONA JURÍDICA 

 

 

 

CUMPLE 
28-29  Verificado ICBF 

CONSULTA ANTECEDENTES PENALES DEL 

REPRESENTANTE LEGAL 

 

CUMPLE 

 

31  Verificado ICBF 

CERTIFICADO PARTICIPACIÓN  

INDEPENDIENTE  

 

CUMPLE 
23-24 

RESULTADO EVALUACION JURÍDICA CUMPLE 
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PROPONENTE 21:   CORPORACIÓN DE PROFESIONALES PARA EL DESARROLLO INTEGRAL COMUNITARIO 

“CORPRODINCO”                                                                                                                               GRUPO: 17 Santander 

DOCUMENTOS RESULTADO FOLIOS 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA CUMPLE 2-4 

CERTIFICACIÓN DE CUMPLIMIENTO DE PAGO DE 

APORTES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES 

CUMPLE 

 

21 

GARANTÍA DE SERIEDAD DEL OFRECIMIENTO 
CUMPLE 

 

36-44 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN 

LEGAL DEL PROPONENTE  

CUMPLE 

 10-12 

PERSONERIA JURÍDICA GOBERNACIÓN DE 

SANTANDER  

CUMPLE 

 
6-8 

CERTIFICADO REGISTRO UNICO DE PROPONENTES  
CUMPLE 

 
95-102 

AUTORIZACIÓN DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O 

APODERADO 

 

CUMPLE 

 

14-17 

REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO 
 

CUMPLE 
33 

FOTOCOPIA CÉDULA DE CIUDADANÍA 

REPRESENTANTE  LEGAL  

 

CUMPLE 

 

19 

CONSULTA BOLETÍN RESPONSABLES FISCALES DEL 

REPRESENTANTE LEGAL Y DE LA PERSONA 

JURÍDICA 

 

CUMPLE  26 

CONSULTA CERTIFICADO DEL SISTEMA DE 

INFORMACIÓN Y REGISTRO DE SANCIONES Y 

CAUSAS DE INHABILIDAD –SIRI– VIGENTE, EXPEDIDO 

POR LA PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN 

DEL REPRESENTANTE LEGAL Y DE LA PERSONA 

JURÍDICA 

 

 

 

CUMPLE 
28-29 

CONSULTA ANTECEDENTES PENALES DEL 

REPRESENTANTE LEGAL 

 

CUMPLE 

 

31 

CERTIFICADO PARTICIPACIÓN  

INDEPENDIENTE  

 

CUMPLE 23-24 

RESULTADO EVALUACION JURÍDICA CUMPLE 
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 PROPONENTE N° 22:     FUNDACIÓN LAS GOLONDRINAS                         

 GRUPO: 17 SANTANDER 

DOCUMENTOS RESULTADO FOLIOS 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA 
 

CUMPLE 

 

5-8 

CERTIFICACIÓN DE CUMPLIMIENTO DE PAGO DE APORTES DE 

SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES 

 

CUMPLE 

 

56 Y 58 

GARANTÍA DE SERIEDAD DEL OFRECIMIENTO 

 

CUMPLE 

 

SUBSANO 

 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL DEL 

PROPONENTE  

 

CUMPLE 14-20 

PERSONERIA JURÍDICA GOBERNACIÓN DE ANTIOQUIA   
 

CUMPLE 
SUBSANO 

CERTIFICADO REGISTRO UNICO DE PROPONENTES  
 

CUMPLE 21-29 

AUTORIZACIÓN DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O APODERADO 
 

CUMPLE 
13 

REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO 
 

CUMPLE 
37 

FOTOCOPIA CÉDULA DE CIUDADANÍA REPRESENTANTE  LEGAL  
 

CUMPLE 57 

CONSULTA BOLETÍN RESPONSABLES FISCALES DEL 

REPRESENTANTE LEGAL Y DE LA PERSONA JURÍDICA 

 

CUMPLE 54-55 

CONSULTA CERTIFICADO DEL SISTEMA DE INFORMACIÓN Y 

REGISTRO DE SANCIONES Y CAUSAS DE INHABILIDAD –SIRI– 

VIGENTE, EXPEDIDO POR LA PROCURADURÍA GENERAL DE LA 

NACIÓN DEL REPRESENTANTE LEGAL Y DE LA PERSONA 

JURÍDICA 

 

 

 

CUMPLE 52-53 

CONSULTA ANTECEDENTES PENALES DEL REPRESENTANTE 

LEGAL 

 

CUMPLE 
51 

CERTIFICADO PARTICIPACIÓN  

INDEPENDIENTE  

CUMPLE 
SUBSANO 

RESULTADO EVALUACION JURÍDICA SUBSANO 
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PROPONENTE N° 23:   COOPERATIVA MULTIACTIVA DE ASESORÍAS, SERVICIOS DE SALUD Y TRABAJO COMUNITARIO - 

COOPSALUDCOM                                                                                                                    GRUPO: 2 Caldas 

DOCUMENTOS RESULTADO FOLIOS 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA 
 

CUMPLE 3,4,5 

CERTIFICACIÓN DE CUMPLIMIENTO DE PAGO DE APORTES 

DE SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES 

 

CUMPLE 16 

GARANTÍA DE SERIEDAD DEL OFRECIMIENTO 
 

CUMPLE 27 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL 

DEL PROPONENTE  

 

CUMPLE 7 al 10 

PERSONERIA JURÍDICA ICBF 
 

CUMPLE 
23 

CERTIFICADO REGISTRO UNICO DE PROPONENTES  
 

N.A N.A 

AUTORIZACIÓN DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O 

APODERADO 

 

CUMPLE 
20 

REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO 
 

CUMPLE 
11 

FOTOCOPIA CÉDULA DE CIUDADANÍA REPRESENTANTE  

LEGAL  

 

CUMPLE 19 

CONSULTA BOLETÍN RESPONSABLES FISCALES DEL 

REPRESENTANTE LEGAL Y DE LA PERSONA JURÍDICA 

 

CUMPLE 15 

CONSULTA CERTIFICADO DEL SISTEMA DE INFORMACIÓN Y 

REGISTRO DE SANCIONES Y CAUSAS DE INHABILIDAD –SIRI– 

VIGENTE, EXPEDIDO POR LA PROCURADURÍA GENERAL DE 

LA NACIÓN DEL REPRESENTANTE LEGAL Y DE LA PERSONA 

JURÍDICA 

 

 

 

CUMPLE 13,14 

CONSULTA ANTECEDENTES PENALES DEL REPRESENTANTE 

LEGAL 

CUMPLE 
12 

CERTIFICADO PARTICIPACIÓN  

INDEPENDIENTE  

 

CUMPLE 25,26 

RESULTADO EVALUACION JURÍDICA CUMPLE 
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PROPUESTA No. 24 

CONSORCIO FAMILIAS LATINAS POR UNA INFANCIA FELIZ EN ANTIOQUIA – FAMILATINA  

GRUPO: 1  Antioquía 

EMPRESA CORPORACIÓN LATINA (95%) 
FUNDACIÓN SOCIAL Y CULTURAL 

SAN ANTONIO DE PADUA (5%) 

DOCUMENTOS RESULTADO FOLIOS RESULTADO FOLIOS 

CARTA DE PRESENTACION DE 

LA PROPUESTA. 
CUMPLE 

ACTA DE CONFORMACIÓN DE 

CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL  

CUMPLE      (Folios 53,54,55,56,57,58,59,60,61) 

CERTIFICAD DE CUMPLIMIENTO 

DE PAGO DE APORTES DE 

SEGURIDAD SOCIAL Y 

PARAFISCALES. 

CUMPLE 41             CUMPLE 42 

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA 

OFRECIMIENTO  
CUMPLE     (Folio 48) 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL DEL 

PROPONENTE 

CUMPLE 6,7,8,9,10,11 CUMPLE 19,20,21,22,23 

PERSONERIA JURÍDICA ICBF CUMPLE (Folios 16,17,18) 

AUTORIZACION DEL 

REPRESENTANTE LEGAL Y/O 

APODERADO 

CUMPLE (Folio 47) 

CERTIFICADO REGISTRO UNICO 

DE PROPONENTES.  
CUMPLE 62,63,64,65,66,67,68,69 CUMPLE 69,70,71,72 

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO CUMPLE 24 CUMPLE 25 

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE 

CIUDADANIA  
CUMPLE 43 CUMPLE 44 

CONSULTA BOLETIN 

RESPONSABLES FISCALES DEL 

REPRESENTANTE LEGAL Y DE 

LA PERSONA JURIDICA 

CUMPLE 

36,39, 85 (El folio 85 

fue incluido por el 

ICBF, en razón a que 

el proponente adjunto 

el documento con el 

número de cédula 

errado) 

CUMPLE 37,40 

CONSULTA CERTIFICADO DEL 

SISTEMA DE INFORMACIÓN Y 

REGISTRO DE SANCIONES Y 

CUMPLE 31,33, 34 CUMPLE 32, 35 
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CAUSAS DE INHABILIDAD –SIRI– 

VIGENTE, EXPEDIDO POR LA 

PROCURADURÍA GENERAL DE 

LA NACIÓN DEL 

REPRESENTANTE LEGAL Y DE 

LA PERSONA JURÍDICA 

CONSULTA ANTECEDENTES 

PENALES DEL REPRESENTANTE 

LEGAL 

CUMPLE 26,29 CUMPLE 27,30 

CERTIFICACION DE 

PARTICIPACION 

INDEPENDIENTE DEL 

PROPONENTE 

CUMPLE 4,5 CUMPLE 4,5 

RESULTADO EVALUACION JURÍDICA CUMPLE 
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  PROPONENTE  No. 25 

CORPORACIÓN EDUCATIVA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL   - COREDI 

GRUPOS: 1  Antioquia 

2  Caldas 

DOCUMENTOS RESULTADO FOLIOS 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA 
 

CUMPLE 
8,9 

CERTIFICACIÓN DE CUMPLIMIENTO DE PAGO DE 

APORTES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES 

 

CUMPLE 7 

GARANTÍA DE SERIEDAD DEL OFRECIMIENTO 

 

CUMPLE 

Grupo 1: 20,21,22,23,24,25,26 

Grupo 2: 

27,28,29,30,31,32,33,34,35  

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN 

LEGAL DEL PROPONENTE  

 

CUMPLE 
7,8,9 

PERSONERIA JURÍDICA ICBF 
 

CUMPLE 
11 

CERTIFICADO REGISTRO UNICO DE PROPONENTES  
 

NO APLICA  

AUTORIZACIÓN DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O 

APODERADO 

 

CUMPLE 10 

REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO CUMPLE 18,19 

FOTOCOPIA CÉDULA DE CIUDADANÍA REPRESENTANTE  

LEGAL  

 

CUMPLE 12 

CONSULTA BOLETÍN RESPONSABLES FISCALES DEL 

REPRESENTANTE LEGAL Y DE LA PERSONA JURÍDICA 

 

CUMPLE 14,15 

CONSULTA CERTIFICADO DEL SISTEMA DE 

INFORMACIÓN Y REGISTRO DE SANCIONES Y CAUSAS 

DE INHABILIDAD –SIRI– VIGENTE, EXPEDIDO POR LA 

PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN DEL 

REPRESENTANTE LEGAL Y DE LA PERSONA JURÍDICA 

 

 

 

 

CUMPLE 
16,17 

CONSULTA ANTECEDENTES PENALES DEL 

REPRESENTANTE LEGAL 

 

CUMPLE 
13 

CERTIFICADO PARTICIPACIÓN  

INDEPENDIENTE  

 

CUMPLE 5,6 

RESULTADO EVALUACION JURÍDICA CUMPLE 
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  PROPONENTE N° 26:     FUNDACION SAN JUAN BOSCO             GRUPO:  11 

DOCUMENTOS RESULTADO FOLIOS 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA CUMPLE 1-3 

CERTIFICACIÓN DE CUMPLIMIENTO DE PAGO DE APORTES DE 

SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES 
CUMPLE 15-17 

GARANTÍA DE SERIEDAD DEL OFRECIMIENTO CUMPLE 36-39 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL DEL 

PROPONENTE  
CUMPLE 6-11 

PERSONERIA JURÍDICA ICBF CUMPLE 42-44 

AUTORIZACIÓN DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O APODERADO N/A  

REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO CUMPLE 34 

FOTOCOPIA CÉDULA DE CIUDADANÍA REPRESENTANTE  LEGAL  CUMPLE 13 

CONSULTA BOLETÍN RESPONSABLES FISCALES DEL REPRESENTANTE 

LEGAL Y DE LA PERSONA JURÍDICA 
CUMPLE 25-27 

CONSULTA CERTIFICADO DEL SISTEMA DE INFORMACIÓN Y REGISTRO 

DE SANCIONES Y CAUSAS DE INHABILIDAD –SIRI– VIGENTE, EXPEDIDO 

POR LA PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN DEL 

REPRESENTANTE LEGAL Y DE LA PERSONA JURÍDICA 

CUMPLE 29,30 

CONSULTA ANTECEDENTES PENALES DEL REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE 32 

CERTIFICADO PARTICIPACIÓN  

INDEPENDIENTE  

 

CUMPLE 

 

23 

RESULTADO EVALUACION JURÍDICA CUMPLE 
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  PROPONENTE N° 27:     CORPORACION INCATE             GRUPO:  10 

DOCUMENTOS RESULTADO FOLIOS 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA CUMPLE 28 - 30 

CERTIFICACIÓN DE CUMPLIMIENTO DE PAGO DE 

APORTES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES 
CUMPLE 24 

GARANTÍA DE SERIEDAD DEL OFRECIMIENTO CUMPLE 35 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN 

LEGAL DEL PROPONENTE  
CUMPLE 9 – 14 y 25 - 27 

PERSONERIA JURÍDICA ICBF CUMPLE 36 - 38 

AUTORIZACIÓN DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O 

APODERADO 
N/A  

REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO CUMPLE 15 

FOTOCOPIA CÉDULA DE CIUDADANÍA 

REPRESENTANTE  LEGAL  
CUMPLE 22 

CONSULTA BOLETÍN RESPONSABLES FISCALES DEL 

REPRESENTANTE LEGAL Y DE LA PERSONA 

JURÍDICA 

CUMPLE 17,21 

CONSULTA CERTIFICADO DEL SISTEMA DE 

INFORMACIÓN Y REGISTRO DE SANCIONES Y 

CAUSAS DE INHABILIDAD –SIRI– VIGENTE, EXPEDIDO 

POR LA PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN 

DEL REPRESENTANTE LEGAL Y DE LA PERSONA 

JURÍDICA 

CUMPLE 16,20 

CONSULTA ANTECEDENTES PENALES DEL 

REPRESENTANTE LEGAL 
CUMPLE 19 

CERTIFICADO PARTICIPACIÓN  

INDEPENDIENTE  
CUMPLE 31 - 33 

RESULTADO EVALUACION JURÍDICA CUMPLE 
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PROPONENTE N° 28:  FUNDACION CAMINO A LA PROSPERIDAD       GRUPO:  3 

 

DOCUMENTOS RESULTADO FOLIOS 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA CUMPLE 6 - 9 

CERTIFICACIÓN DE CUMPLIMIENTO DE PAGO DE 

APORTES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES 
CUMPLE 22 

GARANTÍA DE SERIEDAD DEL OFRECIMIENTO CUMPLE 37 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN 

LEGAL DEL PROPONENTE  
CUMPLE 11-16 y 19-20 

PERSONERIA JURÍDICA ICBF CUMPLE 17-18 

AUTORIZACIÓN DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O 

APODERADO 
N/A  

REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO CUMPLE 36 

FOTOCOPIA CÉDULA DE CIUDADANÍA 

REPRESENTANTE  LEGAL  
CUMPLE 21 

CONSULTA BOLETÍN RESPONSABLES FISCALES DEL 

REPRESENTANTE LEGAL Y DE LA PERSONA 

JURÍDICA 

CUMPLE 26,31,32 

CONSULTA CERTIFICADO DEL SISTEMA DE 

INFORMACIÓN Y REGISTRO DE SANCIONES Y 

CAUSAS DE INHABILIDAD –SIRI– VIGENTE, EXPEDIDO 

POR LA PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN 

DEL REPRESENTANTE LEGAL Y DE LA PERSONA 

JURÍDICA 

CUMPLE 27,33,34 

CONSULTA ANTECEDENTES PENALES DEL 

REPRESENTANTE LEGAL 
CUMPLE 35 

CERTIFICADO PARTICIPACIÓN  

INDEPENDIENTE  
CUMPLE 28-30 

RESULTADO EVALUACION JURÍDICA CUMPLE 
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PROPONENTE 29. CONSOCIO AMOR RECIPROCO     GRUPO.  9                         

 

EMPRESA 
Damos amor reciproco de gestión 

social DAR 

FUNDACIÓN REVIVIR POR LA 

VIDA  

DOCUMENTOS RESULTADO FOLIOS RESULTADO FOLIOS 

CARTA DE PRESENTACION DE LA 

PROPUESTA. 
            CUMPLE                 46-47                                        

ACTA DE CONFORMACIÓN DE 

CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL  
          CUMPLE                  50-52 

CERTIFICAD DE CUMPLIMIENTO DE 

PAGO DE APORTES DE SEGURIDAD 

SOCIAL Y PARAFISCALES. 

CUMPLE 13 CUMPLE 37-41 

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA 

OFRECIMIENTO  
           CUMPLE                  53-57 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL DEL 

PROPONENTE 

CUMPLE 1-3 CUMPLE 24-26 

PERSONERIA JURÍDICA ICBF 
          CUMPLE                   20-22                   CUMPLE                   42-44        

 

AUTORIZACION DEL REPRESENTANTE 

LEGAL Y/O APODERADO 
CUMPLE 16-18 CUMPLE 40 

CERTIFICADO REGISTRO UNICO DE 

PROPONENTES.  
CUMPLE 60-64 CUMPLE 65-71 

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO CUMPLE 6 CUMPLE 30 

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE 

CIUDADANIA  
CUMPLE 7 CUMPLE 31 

CONSULTA BOLETIN RESPONSABLES 

FISCALES DEL REPRESENTANTE LEGAL 

Y DE LA PERSONA JURIDICA 

CUMPLE 8-9 CUMPLE 32-33 

CONSULTA CERTIFICADO DEL SISTEMA 

DE INFORMACIÓN Y REGISTRO DE 

SANCIONES Y CAUSAS DE INHABILIDAD 

–SIRI– VIGENTE, EXPEDIDO POR LA 

PROCURADURÍA GENERAL DE LA 

NACIÓN DEL REPRESENTANTE LEGAL Y 

DE LA PERSONA JURÍDICA 

CUMPLE 10-11  CUMPLE 34-35 

CONSULTA ANTECEDENTES PENALES 

DEL REPRESENTANTE LEGAL 
CUMPLE 12   CUMPLE 36 

CERTIFICACION DE PARTICIPACION 

INDEPENDIENTE DEL PROPONENTE 
CUMPLE 48-49    CUMPLE 48-49 

RESULTADO EVALUACION JURÍDICA CUMPLE 
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PROPONENTE 30. UNION TEMPORAL FAMILIA CON BIENESTAR 2015 GRUPO.  10                           

 

EMPRESA 

FUNDACION 

MULTIACTIVA LAS 

MORAS-FUMLAMOR 

ONG CORPORACION 

INTERNACIONAL PARA EL 

DESARROLLO 

COMUNITARIO DE LA COSTA 

ATLANTICA COINCA 

CORPORACION DESARROLLO 

SOCIAL JAIME URQUIJO BARRIOS 

DOCUMENTOS RESULTADO FOLIOS RESULTADO FOLIOS RESULTADO FOLIOS 

CARTA DE 

PRESENTACION DE 

LA PROPUESTA. 

CUMPLE                2-4 

ACTA DE 

CONFORMACIÓN DE 

CONSORCIO O 

UNIÓN TEMPORAL  

CUMPLE                5-8 

CERTIFICAD DE 

CUMPLIMIENTO DE 

PAGO DE APORTES 

DE SEGURIDAD 

SOCIAL Y 

PARAFISCALES. 

CUMPLE 93 CUMPLE 99 

 

 

 

CUMPLE 

 

 

 

96 

GARANTIA DE 

SERIEDAD DE LA 

OFRECIMIENTO  

    CUMPLE          104                 CUMPLE          104                 

 

CUMPLE                     

 

104 

CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN 

LEGAL DEL 

PROPONENTE 

  CUMPLE 22-25 CUMPLE      64-66 

 

 

CUMPLE 

 

 

67-69 

PERSONERIA 

JURÍDICA ICBF 

  CUMPLE            9-11            CUMPLE           18-20                             

 

CUMPLE 14-15 

AUTORIZACION DEL 

REPRESENTANTE 

LEGAL Y/O 

APODERADO 

 N.A  N.A 

  

 

N.A 

CERTIFICADO 

REGISTRO UNICO 

DE PROPONENTES.  

CUMPLE 105-111 CUMPLE 120-122 

 

 

CUMPLE 

 

 

116-119 

REGISTRO UNICO 

TRIBUTARIO 
CUMPLE 70 CUMPLE 71 

CUMPLE      72 

FOTOCOPIA DE LA CUMPLE 90 CUMPLE 91   
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CEDULA DE 

CIUDADANIA  

CUMPLE 92 

CONSULTA BOLETIN 

RESPONSABLES 

FISCALES DEL 

REPRESENTANTE 

LEGAL Y DE LA 

PERSONA JURIDICA 

CUMPLE      85 CUMPLE 87- 88 

 

 

 

   CUMPLE 

 

 

 

86 

CONSULTA 

CERTIFICADO DEL 

SISTEMA DE 

INFORMACIÓN Y 

REGISTRO DE 

SANCIONES Y 

CAUSAS DE 

INHABILIDAD –SIRI– 

VIGENTE, EXPEDIDO 

POR LA 

PROCURADURÍA 

GENERAL DE LA 

NACIÓN DEL 

REPRESENTANTE 

LEGAL Y DE LA 

PERSONA JURÍDICA 

CUMPLE    78- 79  CUMPLE    82- 83 

  

 

 

 

 

 

 

 

CUMPLE  

 

 

 

 

 

 

 

 

80-81 

CONSULTA 

ANTECEDENTES 

PENALES DEL 

REPRESENTANTE 

LEGAL 

CUMPLE      74  CUMPLE     76 

 

 

CUMPLE 

 

   

 

    75 

CERTIFICACION DE 

PARTICIPACION 

INDEPENDIENTE 

DEL PROPONENTE 

CUMPLE 102-103    CUMPLE 102-103 

 

 

CUMPLE 

 

 

 

102-103 

RESULTADO EVALUACION JURÍDICA CUMPLE 
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PROPONENTE 31 

FUNDACION NUEVA ERA ECOLOGICA NIT. 802.021.835-2 

GRUPO: 15 

DOCUMENTOS RESULTADO FOLIOS 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA CUMPLE 2 AL 4 

CERTIFICACIÓN DE CUMPLIMIENTO DE PAGO DE 

APORTES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES 
CUMPLE 17 

GARANTÍA DE SERIEDAD DEL OFRECIMIENTO CUMPLE 34 AL 44 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN 

LEGAL DEL PROPONENTE  
CUMPLE 21 AL 25 

PERSONERIA JURÍDICA ICBF CUMPLE 20 

CERTIFICADO REGISTRO UNICO DE PROPONENTES  CUMPLE 46 AL 55 

AUTORIZACIÓN DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O 

APODERADO 
CUMPLE 19 

REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO CUMPLE 11 

FOTOCOPIA CÉDULA DE CIUDADANÍA 

REPRESENTANTE  LEGAL  
CUMPLE 18 

CONSULTA BOLETÍN RESPONSABLES FISCALES DEL 

REPRESENTANTE LEGAL Y DE LA PERSONA 

JURÍDICA 

CUMPLE  15 AL 16 

CONSULTA CERTIFICADO DEL SISTEMA DE 

INFORMACIÓN Y REGISTRO DE SANCIONES Y 

CAUSAS DE INHABILIDAD –SIRI– VIGENTE, EXPEDIDO 

POR LA PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN 

DEL REPRESENTANTE LEGAL Y DE LA PERSONA 

JURÍDICA 

CUMPLE 13 AL 14 

CONSULTA ANTECEDENTES PENALES DEL 

REPRESENTANTE LEGAL 
CUMPLE 12 

CERTIFICADO PARTICIPACIÓN  

INDEPENDIENTE  
CUMPLE SUBSANO 

RESULTADO EVALUACION JURÍDICA CUMPLE 
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PROPONENTE N° 32  UNION TEMPORAL CREANDO FUTURO A LA INFANCIA DE CESAR, INTEGRADO POR 

CORPORACION DESARROLLO SOCIAL JAIME URQUIJO BARRIOS. NIT. 800.218.607-1  FUNDACION ASOCIACION 

CREANDO FUTURO “ASOCREF”  NIT. 900.174.216-5 

GRUPO: 8 

EMPRESA 

CORPORACION DESARROLLO 

SOCIAL JAIME URQUIJO BARRIOS. 

NIT 800.216.607-1 

FUNDACION ASOSIACION CREANDO 

FUTURO “ASOCREF” NIT. 900.174.216-

5 

DOCUMENTOS RESULTADO FOLIOS RESULTADO FOLIOS 

CARTA DE PRESENTACION DE LA 

PROPUESTA. 
                                                       CUMPLE                                            3-5 

ACTA DE CONFORMACIÓN DE 

CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL  
                                                       CUMPLE                                  21, 22 Y 23 

CERTIFICAD DE CUMPLIMIENTO DE 

PAGO DE APORTES DE SEGURIDAD 

SOCIAL Y PARAFISCALES. 

CUMPLE 33 CUMPLE 34 

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA 

OFRECIMIENTO  
                                                        CUMPLE                                          41 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL DEL 

PROPONENTE 

CUMPLE 

7 AL 11 

FOLIACION 

DOBLE 

CARA 

CUMPLE 

12 AL 18 

FOLIACION 

DOBLE 

CARA 

PERSONERIA JURÍDICA ICBF 

           CUMPLE                                                 CUMPLE                     

Resolución No. 01943                           Resolución No. 02809 

del 24 de Noviembre       42 AL 44       del 20 de Noviembre          47 AL 49 

de 2014                                                   de 2014                                                                                                                                                                                                                                             

                                                                

                                                              

                                                               

 

AUTORIZACION DEL 

REPRESENTANTE LEGAL Y/O 

APODERADO 

          CUMPLE                          9                       CUMPLE                    37-38  

CERTIFICADO REGISTRO UNICO DE 

PROPONENTES.  
CUMPLE 

52 AL 59 

FOLIACION 

AMBAS 

CUMPLE 
60 AL 132 

FOLIACION 

AMBAS 
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CARAS CARAS 

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO CUMPLE 19 CUMPLE 20 

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE 

CIUDADANIA  
CUMPLE 35 CUMPLE 36 

CONSULTA BOLETIN RESPONSABLES 

FISCALES DEL REPRESENTANTE 

LEGAL Y DE LA PERSONA JURIDICA 

CUMPLE – VERIFICO 

REPRESENTANTE 

LEGAL SE ANEXA 

31 

CUMPLE-VERIFICO 

REPRESENTANTE 

LEGAL SE ANEXA 

32 

CONSULTA CERTIFICADO DEL 

SISTEMA DE INFORMACIÓN Y 

REGISTRO DE SANCIONES Y CAUSAS 

DE INHABILIDAD –SIRI– VIGENTE, 

EXPEDIDO POR LA PROCURADURÍA 

GENERAL DE LA NACIÓN DEL 

REPRESENTANTE LEGAL Y DE LA 

PERSONA JURÍDICA 

CUMPLE 27-28 CUMPLE 29-30 

CONSULTA ANTECEDENTES 

PENALES DEL REPRESENTANTE 

LEGAL 

CUMPLE 25 CUMPLE 26 

CERTIFICACION DE PARTICIPACION 

INDEPENDIENTE DEL PROPONENTE 
CUMPLE 37 AL 38 CUMPLE 39 AL 40 

RESULTADO EVALUACION JURÍDICA CUMPLE 
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33 PROPONENTE PLURAL 

UNION TEMPORAL MI NUEVO HOGAR BOLIVAR 2015 

INTEGRADO POR: 

FUNDACION MULTIACTIVA LAS MORAS - FUMLAMOR NIT: 900.642.214-9 

CORPORACION DESARROLLO SOCIAL JAIME URQUIJO BARRIOS NIT: 800.218.607-1 

FUNDACION POR UNA COMUNIDAD DIGNA- FUNPOCODIG NIT: 802-016.669-6 

GRUPO No 7 

EMPRESA 

FUNDACION MULTIACTIVA 

LAS MORAS - FUMLAMOR 

NIT: 900.642.214-9 

CORPORACION 

DESARROLLO SOCIAL 

JAIME URQUIJO BARRIOS 

NIT: 800.218.607-1 

 

FUNDACION POR UNA 

COMUNIDAD DIGNA- 

FUNPOCODIG NIT: 802-016.669-6 

 

DOCUMENTOS RESULTADO FOLIO 
RESULTAD

O 
FOLIOS RESULTADO FOLIOS 

CARTA DE PRESENTACION 

DE LA PROPUESTA 

        CUMPLE           2 AL 4   

 

ACTA DE CONFORMACIÓN 

DE CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL 

CUMPLE               FOLIOS         5 AL 8 

CERTIFICAD DE 

CUMPLIMIENTO DE PAGO DE 

APORTES DE SEGURIDAD 

SOCIAL Y PARAFISCALES. 

CUMPLE 97 AL 99 CUMPLE 100 AL 102 

 

 

CUMPLE 

 

94 AL 96 

 

GARANTIA DE SERIEDAD DE 

LA OFRECIMIENTO 

          CUMPLE            105 

CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL 

DEL PROPONENTE 

CUMPLE 24 AL 27 CUMPLE 66 AL 68 

 

 

CUMPLE  

 

69 AL 71 

CERTIFICADO DE REGISTRO 

UNICO DE PROPONENTES 
N/A N/A CUMPLE 128 AL 131 

 

N/A 

 

N/A 

PERSONERIA JURÍDICA ICBF CUMPLE, 

Resolución No. 
14 AL 16 CUMPLE, 

Resolución 
19 AL 21 CUMPLE 

Resolución No. 
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1930 del 21 de 

noviembre de 

2014 

No. 1943 de 

24 de 

noviembre 

de 2014 

1941 del 24 de 

noviembre de 

2014 

9 AL 11 

AUTORIZACION DEL 

REPRESENTANTE LEGAL 

Y/O APODERADO PARA 

CONTRATAR 

CUMPLE 24 AL 27 CUMPLE 66 AL 68 

 

CUMPLE 

 

 

 

69 AL 71 

REGISTRO UNICO 

TRIBUTARIO 
CUMPLE 72 CUMPLE 73 

CUMPLE 74 

FOTOCOPIA DE LA CEDULA 

DE CIUDADANIA 
CUMPLE 91 CUMPLE 92 

CUMPLE 93 

CONSULTA BOLETIN 

RESPONSABLES FISCALES 

DEL REPRESENTANTE 

LEGAL Y DE LA PERSONA 

JURIDICA 

CUMPLE 56 AL 87 CUMPLE 88 AL 89 

 

 

 

CUMPLE 

 

84 

CONSULTA CERTIFICADO 

DEL SISTEMA DE 

INFORMACIÓN Y REGISTRO 

DE SANCIONES Y CAUSAS 

DE INHABILIDAD –SIRI– 

VIGENTE, EXPEDIDO POR LA 

PROCURADURÍA GENERAL 

DE LA NACIÓN DEL 

REPRESENTANTE LEGAL Y 

DE LA PERSONA JURÍDICA 

CUMPLE 82 CUMPLE 81 

 

 

 

 

 

 

 

CUMPLE 

 

 

 

 

80 

CONSULTA ANTECEDENTES 

PENALES DEL 

REPRESENTANTE LEGAL 

CUMPLE 76 CUMPLE 78 

 

CUMPLE 

 

77 
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CERTIFICACION DE 

PARTICIPACION 

INDEPENDIENTE DEL 

PROPONENTE 

CUMPLE SUBSANO CUMPLE SUBSANO 

CUMPLE SUBSANO 

RESULTADO EVALUACION JURÍDICA CUMPLE 
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PROPONENTE 34 UNION TEMPORAL INFANCIA CARIBE 2015, INTEGRADA POR LA CORPORACION MULTIACTIVA 

REVIVE TU ESPERANZA “COMULRES” NIT. 806.008.896-2  

FUNDACION MI ABUELO Y YO. NIT. 806.009.011-6 

GRUPO: 10 

EMPRESA 

CORPORACION MULTIACTIVA REVIVE 

TU ESPERANZA COMULRES. NIT. 

806.008.896-2 

FUNDACION MI ABUELO Y YO 

NIT. 806.009.011-6 

DOCUMENTOS RESULTADO FOLIOS RESULTADO FOLIOS 

CARTA DE PRESENTACION DE LA 

PROPUESTA. 
                CUMPLE            FOLIOS                      84 AL 86 

ACTA DE CONFORMACIÓN DE 

CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL  
                CUMPLE            FOLIOS                      61 AL 63 

CERTIFICAD DE CUMPLIMIENTO DE 

PAGO DE APORTES DE SEGURIDAD 

SOCIAL Y PARAFISCALES. 

CUMPLE 14 CUMPLE 57 

GARANTIA DE SERIEDAD DEL 

OFRECIMIENTO  
CUMPLE SUBSANO 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL DEL 

PROPONENTE 

CUMPLE 1-6 CUMPLE 18 AL 20 

PERSONERIA JURÍDICA ICBF 

           CUMPLE                                               CUMPLE 

Resolución No. 1780                             Resolución No. 1911  

del 21 de noviembre       16 AL 17        del  19  de  diciembre     59 AL 60 

de 2014                                                   de 2014                                                                                                  

                                                                                                   

                                                                              

AUTORIZACION DEL 

REPRESENTANTE LEGAL Y/O 

APODERADO 

           CUMPLE                FOLIO 5              CUMPLE                     FOLIO 19 

                                        Vuelta de hoja                                    vuelta de hoja 

                                           

 

 CERTIFICADO REGISTRO UNICO DE 

PROPONENTES.  
          CUMPLE 70 AL 74 N/A  N/A 

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO CUMPLE 7 AL 8 CUMPLE 48 AL 51 

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE 

CIUDADANIA  
CUMPLE 15 CUMPLE 57 

CONSULTA BOLETIN RESPONSABLES 

FISCALES DEL REPRESENTANTE 

LEGAL Y DE LA PERSONA JURIDICA 

 

CUMPLE 12 AL 13 CUMPLE  55 AL 56 

CONSULTA CERTIFICADO DEL 

SISTEMA DE INFORMACIÓN Y 

REGISTRO DE SANCIONES Y CAUSAS 

CUMPLE 10 AL 11 CUMPLE 53 AL 54 
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DE INHABILIDAD –SIRI– VIGENTE, 

EXPEDIDO POR LA PROCURADURÍA 

GENERAL DE LA NACIÓN DEL 

REPRESENTANTE LEGAL Y DE LA 

PERSONA JURÍDICA 

CONSULTA ANTECEDENTES 

PENALES DEL REPRESENTANTE 

LEGAL 

CUMPLE 9 CUMPLE 52 

CERTIFICACION DE PARTICIPACION 

INDEPENDIENTE DEL PROPONENTE 
CUMPLE SUBSANO CUMPLE SUBSANO 

RESULTADO EVALUACION JURÍDICA CUMPLE 
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PROPONENTE N° 35:    FUNDACION CHOCÓ SOCIAL        GRUPO: 20 

DOCUMENTOS RESULTADO FOLIOS 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA CUMPLE  Folios del 1 al 3  

CERTIFICACIÓN DE CUMPLIMIENTO DE PAGO DE 

APORTES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES 
CUMPLE Folio 18 

GARANTÍA DE SERIEDAD DEL OFRECIMIENTO CUMPLE Folio 28 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN 

LEGAL DEL PROPONENTE  
CUMPLE Folios 4-8 

PERSONERIA JURÍDICA ICBF CUMPLE Folios 22-24 

AUTORIZACIÓN DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O 

APODERADO 
N/A  

AUTORIZACIÓN DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O 

APODERADO PARA CONTRATAR  
CUMPLE Folio 21 

REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO CUMPLE Folios  9- 12 

FOTOCOPIA CÉDULA DE CIUDADANÍA 

REPRESENTANTE  LEGAL  
CUMPLE Folio 20 

CONSULTA BOLETÍN RESPONSABLES FISCALES DEL 

REPRESENTANTE LEGAL Y DE LA PERSONA 

JURÍDICA 

CUMPLE Folios 16 y 17 

CONSULTA CERTIFICADO DEL SISTEMA DE 

INFORMACIÓN Y REGISTRO DE SANCIONES Y 

CAUSAS DE INHABILIDAD –SIRI– VIGENTE, EXPEDIDO 

POR LA PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN 

DEL REPRESENTANTE LEGAL Y DE LA PERSONA 

JURÍDICA 

CUMPLE Folios 14  y  15 

CONSULTA ANTECEDENTES PENALES DEL 

REPRESENTANTE LEGAL 
CUMPLE Folio  13 

CERTIFICADO PARTICIPACIÓN  

INDEPENDIENTE  
CUMPLE Folios  46 y 47 

RESULTADO EVALUACION JURÍDICA CUMPLE 
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  PROPONENTE N° 36:  Corporación Para el Desarrollo   De Las Ciencias De La Investigación  e Innovación  CODECIN    

GRUPO: 5  Y 18 

DOCUMENTOS RESULTADO FOLIOS 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA CUMPLE  Folios del 40 al 42  

CERTIFICACIÓN DE CUMPLIMIENTO DE PAGO DE 

APORTES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES 
CUMPLE Folios 38, 83,808 

GARANTÍA DE SERIEDAD DEL OFRECIMIENTO CUMPLE SUBSANO 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN 

LEGAL DEL PROPONENTE  
CUMPLE 1-3 

PERSONERIA JURÍDICA ICBF CUMPLE 28 

AUTORIZACIÓN DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O 

APODERADO 
N/A  

AUTORIZACIÓN DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O 

APODERADO PARA CONTRATAR 
CUMPLE SUBSANO 

REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO CUMPLE Folios 31-32 

FOTOCOPIA CÉDULA DE CIUDADANÍA 

REPRESENTANTE  LEGAL  
CUMPLE Folio 39 

CONSULTA BOLETÍN RESPONSABLES FISCALES DEL 

REPRESENTANTE LEGAL Y DE LA PERSONA 

JURÍDICA 

CUMPLE Folios 35 y 37 

CONSULTA CERTIFICADO DEL SISTEMA DE 

INFORMACIÓN Y REGISTRO DE SANCIONES Y 

CAUSAS DE INHABILIDAD –SIRI– VIGENTE, EXPEDIDO 

POR LA PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN 

DEL REPRESENTANTE LEGAL Y DE LA PERSONA 

JURÍDICA 

CUMPLE Folios 34  y  37 

CONSULTA ANTECEDENTES PENALES DEL 

REPRESENTANTE LEGAL 
CUMPLE Folio 33 

CERTIFICADO PARTICIPACIÓN  

INDEPENDIENTE  
CUMPLE Folios 84,85,86 

RESULTADO EVALUACION JURÍDICA CUMPLE 
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PROPONENTE PLURAL 

UNION TEMPORAL POR LOS NIÑOS Y NIÑAS DE BOLIVAR 

INTEGRADO N° 37: 

FUNDACION HIJOS DE BOLIVAR NIT: 800197044-1 

CORPORACION EDUCATIVA COLEGIO GRAN COLOMBIA NIT: 806014866-6 

CORPORACION EDUCATIVA MAGDALENA DE LINZ NIT: 806015490-5 

GRUPO No 7 

EMPRESA 

FUNDACION HIJOS DE 

BOLIVAR NIT: 

800197044-1 

 

CORPORACION EDUCATIVA 

COLEGIO GRAN COLOMBIA NIT: 

806014866-6 

 

CORPORACION 

EDUCATIVA MAGDALENA 

DE LINZ NIT: 806015490-5 

DOCUMENTOS RESULTADO FOLIOS RESULTADO FOLIOS RESULTADO FOLIOS 

CARTA DE PRESENTACION 

DE LA PROPUESTA. 
CUMPLE 5-7 CUMPLE 5-7 CUMPLE 5-7 

ACTA DE CONFORMACIÓN 

DE CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL  

 

 

CUMPLE  - FOLIOS   1-4 

CERTIFICAD DE 

CUMPLIMIENTO DE PAGO DE 

APORTES DE SEGURIDAD 

SOCIAL Y PARAFISCALES. 

CUMPLE 

FUNDACION 

HIJOS DE 

BOLIVAR NIT: 

800197044-1 

 

30 

CUMPLE 

CORPORACION 

EDUCATIVACOLEGIO 

GRAN COLOMBIA 

NIT:806014866-6 

43 

CUMPLE 

CORPORACION 

EDUCATIVA 

MAGDALENA DE 

LINZ NIT: 

806015490-5 

57 

GARANTIA DE SERIEDAD DE 

LA OFRECIMIENTO    CUMPLE   FOLIO 8 

CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL 

DEL PROPONENTE 

CUMPLE 9-14 CUMPLE 33 y 34 CUMPLE 52 y 53 

PERSONERIA JURÍDICA ICBF CUMPLE 15-17 CUMPLE 35-37 
 

NO CUMPLE 

 

AUTORIZACION DEL 

REPRESENTANTE LEGAL Y/O 

APODERADO PARA 

CONTRATAR 

NO CUMPLE  CUMPLE 42 

 

 

NO CUMPLE 

 

REGISTRO UNICO 

TRIBUTARIO 
CUMPLE 18-23 CUMPLE 39-41 

 

CUMPLE 54-56 

FOTOCOPIA DE LA CEDULA 

DE CIUDADANIA  
CUMPLE 29 CUMPLE 51 

 

CUMPLE 65 
 

CONSULTA BOLETIN 

RESPONSABLES FISCALES 
CUMPLE 25 y 27 CUMPLE 47 y 49 
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DEL REPRESENTANTE 

LEGAL Y DE LA PERSONA 

JURIDICA 

 

CUMPLE 61 y 63 

CONSULTA CERTIFICADO 

DEL SISTEMA DE 

INFORMACIÓN Y REGISTRO 

DE SANCIONES Y CAUSAS 

DE INHABILIDAD –SIRI– 

VIGENTE, EXPEDIDO POR LA 

PROCURADURÍA GENERAL 

DE LA NACIÓN DEL 

REPRESENTANTE LEGAL Y 

DE LA PERSONA JURÍDICA 

CUMPLE 24 y 26 CUMPLE 46 y 48 CUMPLE 60 y 62 

CONSULTA ANTECEDENTES 

PENALES DEL 

REPRESENTANTE LEGAL 

CUMPLE 28 CUMPLE 50 CUMPLE 64 

  

CERTIFICACION DE 

PARTICIPACION 

INDEPENDIENTE DEL 

PROPONENTE 

CUMPLE  31 y 32 CUMPLE 44 y 45 CUMPLE 58 y 59 

RESULTADO EVALUACION JURÍDICA NO CUMPLE 
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PROPONENTE N° 38:  FUNDACION AMIGOS POR LA INFANCIA                    

GRUPO: 9 

DOCUMENTOS RESULTADO FOLIOS 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA CUMPLE 1-3 

CERTIFICACIÓN DE CUMPLIMIENTO DE PAGO DE 

APORTES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES 
CUMPLE 21 

GARANTÍA DE SERIEDAD DEL OFRECIMIENTO CUMPLE 6-12 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN 

LEGAL DEL PROPONENTE  
CUMPLE 14-15 

PERSONERIA JURÍDICA ICBF CUMPLE 30-31 

AUTORIZACIÓN DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O 

APODERADO 
CUMPLE 26 

REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO CUMPLE 16 

FOTOCOPIA CÉDULA DE CIUDADANÍA 

REPRESENTANTE  LEGAL  
CUMPLE 25 

CONSULTA BOLETÍN RESPONSABLES FISCALES DEL 

REPRESENTANTE LEGAL Y DE LA PERSONA 

JURÍDICA 

CUMPLE  20 

CONSULTA CERTIFICADO DEL SISTEMA DE 

INFORMACIÓN Y REGISTRO DE SANCIONES Y 

CAUSAS DE INHABILIDAD –SIRI– VIGENTE, EXPEDIDO 

POR LA PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN 

DEL REPRESENTANTE LEGAL Y DE LA PERSONA 

JURÍDICA 

CUMPLE 18-19 

CONSULTA ANTECEDENTES PENALES DEL 

REPRESENTANTE LEGAL 
CUMPLE 17 

CERTIFICADO PARTICIPACIÓN  

INDEPENDIENTE  
CUMPLE SUBSANO 

RESULTADO EVALUACION JURÍDICA CUMPLE 
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  PROPONENTE N° 39:  FUNDACION BIEN ESTAR                                                                                          

GRUPO: 13 

DOCUMENTOS RESULTADO FOLIOS 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA CUMPLE 2-4 

CERTIFICACIÓN DE CUMPLIMIENTO DE PAGO DE 

APORTES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES 
CUMPLE 20 

GARANTÍA DE SERIEDAD DEL OFRECIMIENTO CUMPLE 20-27 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN 

LEGAL DEL PROPONENTE  
CUMPLE 5-7 

PERSONERIA JURÍDICA ICBF CUMPLE 16-17 

AUTORIZACIÓN DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O 

APODERADO 
CUMPLE 9 

REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO CUMPLE 10-14 

FOTOCOPIA CÉDULA DE CIUDADANÍA 

REPRESENTANTE  LEGAL  
CUMPLE 31 

CONSULTA BOLETÍN RESPONSABLES FISCALES DEL 

REPRESENTANTE LEGAL Y DE LA PERSONA 

JURÍDICA 

CUMPLE  18 Y 33 

CONSULTA CERTIFICADO DEL SISTEMA DE 

INFORMACIÓN Y REGISTRO DE SANCIONES Y 

CAUSAS DE INHABILIDAD –SIRI– VIGENTE, EXPEDIDO 

POR LA PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN 

DEL REPRESENTANTE LEGAL Y DE LA PERSONA 

JURÍDICA 

CUMPLE 19 Y 34 

CONSULTA ANTECEDENTES PENALES DEL 

REPRESENTANTE LEGAL 
CUMPLE 35 

CERTIFICADO PARTICIPACIÓN  

INDEPENDIENTE  
CUMPLE  28-29 

RESULTADO EVALUACION JURÍDICA CUMPLE 
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PROPONENTE N° 40:  ASOCIACION FREPAEN 

GRUPO: 11 

DOCUMENTOS RESULTADO FOLIOS 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA CUMPLE 1-3 

CERTIFICACIÓN DE CUMPLIMIENTO DE PAGO DE 

APORTES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES 
CUMPLE 35-37 

GARANTÍA DE SERIEDAD DEL OFRECIMIENTO CUMPLE 48-49 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN 

LEGAL DEL PROPONENTE  
CUMPLE 22-24 

PERSONERIA JURÍDICA ICBF CUMPLE 40-43 

AUTORIZACIÓN DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O 

APODERADO 
N/A  

REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO CUMPLE 29 

FOTOCOPIA CÉDULA DE CIUDADANÍA 

REPRESENTANTE  LEGAL  
CUMPLE 44 

CONSULTA BOLETÍN RESPONSABLES FISCALES DEL 

REPRESENTANTE LEGAL Y DE LA PERSONA 

JURÍDICA 

CUMPLE  33-34 

CONSULTA CERTIFICADO DEL SISTEMA DE 

INFORMACIÓN Y REGISTRO DE SANCIONES Y 

CAUSAS DE INHABILIDAD –SIRI– VIGENTE, EXPEDIDO 

POR LA PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN 

DEL REPRESENTANTE LEGAL Y DE LA PERSONA 

JURÍDICA 

CUMPLE 31-32 

CONSULTA ANTECEDENTES PENALES DEL 

REPRESENTANTE LEGAL 
CUMPLE 30 

CERTIFICADO PARTICIPACIÓN  

INDEPENDIENTE  
CUMPLE 45-47 

RESULTADO EVALUACION JURÍDICA CUMPLE 
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  PROPONENTE No 41  :   CONSORCIO DESARROLLANDO CAMINOS                                                  GRUPO:  6 

Proponente No 1 Fundación Construyendo Caminos  

DOCUMENTOS RESULTADO FOLIOS 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA CUMPLE  1-2 

CERTIFICACIÓN DE CUMPLIMIENTO DE PAGO DE 

APORTES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES 
CUMPLE 34 

GARANTÍA DE SERIEDAD DEL OFRECIMIENTO CUMPLE  8-10 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN 

LEGAL DEL PROPONENTE  
CUMPLE  

Fundación Construyendo Caminos, NIT. 

802.022.940-2, Folio 11- 12. 

PERSONERIA JURÍDICA ICBF CUMPLE  19-20, Resolución 1924, 21-11-201 

CERTIFICADO REGISTRO UNICO DE PROPONENTES  CUMPLE  15- 18 

AUTORIZACIÓN DE LA JUNTA DIRECTIVA  PARA 

SUSCRIBIR EL CONTRATO 
CUMPLE 38 

REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO CUMPLE  22 

FOTOCOPIA CÉDULA DE CIUDADANÍA 

REPRESENTANTE  LEGAL  
CUMPLE 36 

CONSULTA BOLETÍN RESPONSABLES FISCALES DEL 

REPRESENTANTE LEGAL Y DE LA PERSONA 

JURÍDICA 

CUMPLE 30-32 

CONSULTA CERTIFICADO DEL SISTEMA DE 

INFORMACIÓN Y REGISTRO DE SANCIONES Y 

CAUSAS DE INHABILIDAD –SIRI– VIGENTE, EXPEDIDO 

POR LA PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN 

DEL REPRESENTANTE LEGAL Y DE LA PERSONA 

JURÍDICA 

CUMPLE 26, 28 

CONSULTA ANTECEDENTES PENALES DEL 

REPRESENTANTE LEGAL 
CUMPLE  24 

CERTIFICADO PARTICIPACIÓN  

INDEPENDIENTE  
CUMPLE  7 

RESULTADO EVALUACION JURÍDICA CUMPLE 
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PROPONENTE No 41:   CONSORCIO DESARROLLANDO CAMINOS                                              GRUPO:  6 

Proponente No 2 Fundación Desarrollo y Vida  

DOCUMENTOS RESULTADO FOLIOS 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA CUMPLE  1-2 

CERTIFICACIÓN DE CUMPLIMIENTO DE PAGO DE 

APORTES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES 
CUMPLE 35 

GARANTÍA DE SERIEDAD DEL OFRECIMIENTO CUMPLE  8-10 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN 

LEGAL DEL PROPONENTE 
CUMPLE  

Fundación Desarrollo y Vida NIT 

800.220.054-3, Folio 13-14 

PERSONERIA JURÍDICA ICBF CUMPLE  

La Fundación Desarrollo y Vida aporta a 

folio 21 certificación emitida por la 

Gobernación del Atlántico  Resolución 

1361 de 30-11-1993. 

CERTIFICADO REGISTRO UNICO DE PROPONENTES  CUMPLE  Estados financieros  a folio 38-79   

AUTORIZACIÓN PARA SUSCRIBIR EL CONTRATO CUMPLE 39 

REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO CUMPLE  23 

FOTOCOPIA CÉDULA DE CIUDADANÍA 

REPRESENTANTE  LEGAL  
CUMPLE 37 

CONSULTA BOLETÍN RESPONSABLES FISCALES DEL 

REPRESENTANTE LEGAL Y DE LA PERSONA 

JURÍDICA 

CUMPLE 31-33 

CONSULTA CERTIFICADO DEL SISTEMA DE 

INFORMACIÓN Y REGISTRO DE SANCIONES Y 

CAUSAS DE INHABILIDAD –SIRI– VIGENTE, EXPEDIDO 

POR LA PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN 

DEL REPRESENTANTE LEGAL Y DE LA PERSONA 

JURÍDICA 

CUMPLE 27-29 

CONSULTA ANTECEDENTES PENALES DEL 

REPRESENTANTE LEGAL 
CUMPLE  25 

CERTIFICADO PARTICIPACIÓN  

INDEPENDIENTE  
CUMPLE  7 

RESULTADO EVALUACION JURÍDICA CUMPLE 
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PROPONENTE No 42:   FUNDACIÓN MANOS UNIDAS CONSTRUYENDO PAÍS                                 GRUPO: 8 

DOCUMENTOS RESULTADO FOLIOS 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA CUMPLE 4-6 

CERTIFICACIÓN DE CUMPLIMIENTO DE PAGO DE 

APORTES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES 
CUMPLE 18 

GARANTÍA DE SERIEDAD DEL OFRECIMIENTO CUMPLE 1 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN 

LEGAL DEL PROPONENTE  
CUMPLE 8-10 

PERSONERIA JURÍDICA ICBF CUMPLE 22-24, Resolución 3717 del 20-11-2014 

CERTIFICADO REGISTRO UNICO DE PROPONENTES  CUMPLE 26-36 

AUTORIZACIÓN PARA SUSCRIBIR EL CONTRATO CUMPLE 20-21 

REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO CUMPLE 12 

FOTOCOPIA CÉDULA DE CIUDADANÍA 

REPRESENTANTE  LEGAL  
CUMPLE 19 

CONSULTA BOLETÍN RESPONSABLES FISCALES DEL 

REPRESENTANTE LEGAL Y DE LA PERSONA 

JURÍDICA 

CUMPLE 17 

CONSULTA CERTIFICADO DEL SISTEMA DE 

INFORMACIÓN Y REGISTRO DE SANCIONES Y 

CAUSAS DE INHABILIDAD –SIRI– VIGENTE, EXPEDIDO 

POR LA PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN 

DEL REPRESENTANTE LEGAL Y DE LA PERSONA 

JURÍDICA 

CUMPLE 15-16 

CONSULTA ANTECEDENTES PENALES DEL 

REPRESENTANTE LEGAL 
CUMPLE 13 

CERTIFICADO PARTICIPACIÓN  

INDEPENDIENTE  
CUMPLE 2-3 

RESULTADO EVALUACION JURÍDICA CUMPLE 
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PROPONENTE No 43:          FUNDACIÓN ITEDRIS                                                                                GRUPO: 14 

DOCUMENTOS RESULTADO FOLIOS 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA CUMPLE 1-3 

CERTIFICACIÓN DE CUMPLIMIENTO DE PAGO DE 

APORTES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES 
CUMPLE 8-24 

GARANTÍA DE SERIEDAD DEL OFRECIMIENTO CUMPLE 38 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN 

LEGAL DEL PROPONENTE  
CUMPLE 

4-6, Decreto 047 del 20 de Diciembre de 

2000 

PERSONERIA JURÍDICA ICBF CUMPLE 
4-6, Decreto 047 del 20 de Diciembre de 

2000 

CERTIFICADO REGISTRO UNICO DE PROPONENTES  CUMPLE 39-52 

AUTORIZACIÓN PARA SUSCRIBIR EL CONTRATO CUMPLE 4 

REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO CUMPLE 32 

FOTOCOPIA CÉDULA DE CIUDADANÍA 

REPRESENTANTE  LEGAL  
CUMPLE 7 

CONSULTA BOLETÍN RESPONSABLES FISCALES DEL 

REPRESENTANTE LEGAL Y DE LA PERSONA 

JURÍDICA 

CUMPLE 27-28 

CONSULTA CERTIFICADO DEL SISTEMA DE 

INFORMACIÓN Y REGISTRO DE SANCIONES Y 

CAUSAS DE INHABILIDAD –SIRI– VIGENTE, EXPEDIDO 

POR LA PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN 

DEL REPRESENTANTE LEGAL Y DE LA PERSONA 

JURÍDICA 

CUMPLE 29-30 

CONSULTA ANTECEDENTES PENALES DEL 

REPRESENTANTE LEGAL 
CUMPLE 31 

CERTIFICADO PARTICIPACIÓN  

INDEPENDIENTE  
CUMPLE 25 

RESULTADO EVALUACION JURÍDICA CUMPLE 
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PROPONENTE 44: CONSORCIO ARCO IRIS 

 

EMPRESA 

FUNDACION PARA EL DESARROLLO 

AMBIENTAL Y COMUNITARIO 

COLOMBIANO “FUNDACOL” 

ASOCIACION DE MUJERES DEL 

LITORAL CARIBE UNIDAS POR 

COLOMBIA - ASOMUJERES 

DOCUMENTOS RESULTADO FOLIOS RESULTADO FOLIOS 

CARTA DE PRESENTACION DE LA 

PROPUESTA. 
CUMPLE FOLIOS 5 - 7 

ACTA DE CONFORMACIÓN DE 

CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL  
CUMPLE FOLIOS 77 - 78 

CERTIFICAD DE CUMPLIMIENTO DE 

PAGO DE APORTES DE SEGURIDAD 

SOCIAL Y PARAFISCALES. 

CUMPLE 46 - 52 CUMPLE 38 

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA 

OFRECIMIENTO  
CUMPLE FOLIOS 82 - 84 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL DEL 

PROPONENTE 

CUMPLE 27 - 30 CUMPLE 10 – 14 

PERSONERIA JURÍDICA ICBF CUMPLE 23 - 24 CUMPLE 15 – 16 

AUTORIZACION DEL 

REPRESENTANTE LEGAL Y/O 

APODERADO 

CUMPLE 25,26,31,32  CUMPLE 17 

CERTIFICADO REGISTRO UNICO DE 

PROPONENTES.  
N/A  N/A  

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO CUMPLE 72 CUMPLE 59 

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE 

CIUDADANIA  
CUMPLE 33 CUMPLE 18 

CONSULTA BOLETIN 

RESPONSABLES FISCALES DEL 

REPRESENTANTE LEGAL Y DE LA 

PERSONA JURIDICA 

CUMPLE 34,68 CUMPLE 19,57 

CONSULTA CERTIFICADO DEL 

SISTEMA DE INFORMACIÓN Y 

REGISTRO DE SANCIONES Y 

CAUSAS DE INHABILIDAD –SIRI– 

VIGENTE, EXPEDIDO POR LA 

PROCURADURÍA GENERAL DE LA 

NACIÓN DEL REPRESENTANTE 

LEGAL Y DE LA PERSONA JURÍDICA 

CUMPLE 35,70 CUMPLE 20, 58 

CONSULTA ANTECEDENTES 

PENALES DEL REPRESENTANTE 
CUMPLE 36 CUMPLE 21 
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LEGAL 

CERTIFICACION DE PARTICIPACION 

INDEPENDIENTE DEL PROPONENTE 
CUMPLE FOLIOS 53 - 55 

RESULTADO EVALUACION JURÍDICA CUMPLE 
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  PROPONENTE 45: CORPORACION CORAZON PAIS 

DOCUMENTOS RESULTADO FOLIOS 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA CUMPLE 1 - 3 

CERTIFICACIÓN DE CUMPLIMIENTO DE PAGO DE 

APORTES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES 
CUMPLE 9 

GARANTÍA DE SERIEDAD DEL OFRECIMIENTO CUMPLE 4 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN 

LEGAL DEL PROPONENTE  
CUMPLE 12 – 14 

PERSONERIA JURÍDICA ICBF CUMPLE 5 – 8 

CERTIFICADO REGISTRO UNICO DE PROPONENTES  CUMPLE 15 -28 

AUTORIZACIÓN DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O 

APODERADO 
N/A  

REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO CUMPLE 30 

FOTOCOPIA CÉDULA DE CIUDADANÍA 

REPRESENTANTE  LEGAL  
CUMPLE 29 

CONSULTA BOLETÍN RESPONSABLES FISCALES DEL 

REPRESENTANTE LEGAL Y DE LA PERSONA 

JURÍDICA 

CUMPLE 31 

CONSULTA CERTIFICADO DEL SISTEMA DE 

INFORMACIÓN Y REGISTRO DE SANCIONES Y 

CAUSAS DE INHABILIDAD –SIRI– VIGENTE, EXPEDIDO 

POR LA PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN 

DEL REPRESENTANTE LEGAL Y DE LA PERSONA 

JURÍDICA 

CUMPLE 32 – 33 

CONSULTA ANTECEDENTES PENALES DEL 

REPRESENTANTE LEGAL 
CUMPLE 

34 

 

CERTIFICADO PARTICIPACIÓN  

INDEPENDIENTE  
CUMPLE 10 – 11 

RESULTADO EVALUACION JURÍDICA CUMPLE 
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PROPONENTE 46:          FUNDACION   PROSERVCO     NIT:814006888-3                                                                                                     

GRUPO: 22 

DOCUMENTOS RESULTADO FOLIOS 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA CUMPLE 25 al 27 

CERTIFICACIÓN DE CUMPLIMIENTO DE PAGO DE 

APORTES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES 
CUMPLE 18 

GARANTÍA DE SERIEDAD DEL OFRECIMIENTO CUMPLE 30 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN 

LEGAL DEL PROPONENTE  
CUMPLE 1 al 2 

PERSONERIA JURÍDICA ICBF CUMPLE 22 al 24 

AUTORIZACIÓN DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O 

APODERADO 
NA NA 

AUTORIZACIÓN DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O 

APODERADO PARA CONTRATAR 
CUMPLE 20 al 21 

REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO CUMPLE 3 al 6 

FOTOCOPIA CÉDULA DE CIUDADANÍA 

REPRESENTANTE  LEGAL  
CUMPLE 19 

CONSULTA BOLETÍN RESPONSABLES FISCALES DEL 

REPRESENTANTE LEGAL Y DE LA PERSONA 

JURÍDICA 

CUMPLE 10 al 12 

CONSULTA CERTIFICADO DEL SISTEMA DE 

INFORMACIÓN Y REGISTRO DE SANCIONES Y 

CAUSAS DE INHABILIDAD –SIRI– VIGENTE, EXPEDIDO 

POR LA PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN 

DEL REPRESENTANTE LEGAL Y DE LA PERSONA 

JURÍDICA 

CUMPLE 8 al 9 

CONSULTA ANTECEDENTES PENALES DEL 

REPRESENTANTE LEGAL 
CUMPLE 7 

CERTIFICADO PARTICIPACIÓN  

INDEPENDIENTE  
CUMPLE 13 al 14 

RESULTADO EVALUACION JURÍDICA CUMPLE 
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PROPONENTE PLURAL N° 47 | 

UNION TEMPORAL PRIMERA INFANCIA 

INTEGRADO POR:  

FUNDACION GENARO VALENCIA CANO 

NIT: 835001278-4 

FUNDACION EL ENCUENTRO 

NIT: 805010452-9 

Grupo: 23 

EMPRESA 

 

FUNDACION GENARO VALENCIA 

CANO 

NIT: 835001278-4 

 

FUNDACION EL ENCUENTRO 

NIT: 805010452-9 

 

DOCUMENTOS RESULTADO FOLIOS RESULTADO FOLIOS 

CARTA DE PRESENTACION DE LA 

PROPUESTA. 

Se RECHAZA, por no cumplir con el Pliego de Condiciones Definitivo en 

el numeral 3.1 COMPONENTE JURIDICO. NOTA 1 que señala:¨El 

proponente debe ofertar la totalidad de los cupos que conforman un 

grupo, no se aceptarán ofertas parciales al interior de un grupo¨, y el 

numeral  1.11.10.RECHAZO DE LAS PROPUESTAS, numeral 21. 

2 al 4 

ACTA DE CONFORMACIÓN DE 

CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL  
CUMPLE 14 al 17 

CERTIFICAD DE CUMPLIMIENTO DE 

PAGO DE APORTES DE SEGURIDAD 

SOCIAL Y PARAFISCALES. 

CUMPLE 

 
42 al 43 CUMPLE 27 

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA 

OFRECIMIENTO  

NO CUMPLE 

EL VALOR  ASEGURADO EN LA GARANTIA DE SERIEDAD DE LA 

OFERTA ES INFERIOR AL 5% DEL VALOR TOTAL DEL GRUPO 

5 al 13 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL DEL 

PROPONENTE 

CUMPLE 22 al 24 CUMPLE  18 al 21 

PERSONERIA JURÍDICA ICBF 

NO CUMPLE 

EL PROPONENTE NO 

ALLEGA EL 

DOCUMENTO 

REQUERIDO NI HACE 

REFERNCIA AL MISMO 

EN LA CARTA DE 

PRESENTACION DE 

LA OFERTA 

 

NO CUMPLE 

EL PROPONENTE NO 

ALLEGA EL DOCUMENTO 

REQUERIDO NI HACE 

REFERNCIA AL MISMO EN 

LA CARTA DE 

PRESENTACION DE LA 

OFERTA 

 

AUTORIZACION DEL 

REPRESENTANTE LEGAL Y/O 

APODERADO PARA CONTRATAR 

NO CUMPLE 

EL INTEGRANTE DE LA UNION TEMPORAL FUNDACION EL ENCUENTRO NO 

ADJUNTA AUTORIZACIÓN DE LA JUNTA DIRECTIVA QUE LO FACULTE PARA 
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CONTRATAR EN LA CUANTÍA NECESARIA, REVISADA LA CAMARA DE 

COMERCIO DE LA FUNDACION SE ENCUENTRA QUE LAS FACULTADES AL 

REPRESENTANTE LEGAL SE LIMITAN HASTA 100 SALARIOS MINIMOS 

LEGALES VIGENTES; EL DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DE LA UNIÓN 

TEMPORAL NO CONTIENE AUTORIZACIÓN PARA EL REPRESENTANTE LEGAL 

DE LA UNIÓN TEMPORAL PARA CONTRATAR EN LA CUANTIA REQUERIDA  

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO CUMPLE 33 

NO CUMPLE 

EL INTEGRANTE DE LA 

UNION TEMPORAL 

FUNDACION EL 

ENCUENTRO NO ALLEGA 

COPIA DEL DOCUMENTO 

SOLICITADO 

 

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE 

CIUDADANIA  

NO CUMPLE 

EL INTEGRANTE DE 

LA UNION TEMPORAL 

FUNDACION 

GERARDO VALENCIA 

CANO NO ANEXA 

COPIA DEL 

DOCUEMNTO DE 

IDENTIDAD DEL 

REPRESENTANTE 

LEGAL DE LA 

FUNDACION 

 CUMPLE 25 

CONSULTA BOLETIN RESPONSABLES 

FISCALES DEL REPRESENTANTE 

LEGAL Y DE LA PERSONA JURIDICA 

CUMPLE 37 al 38 CUMPLE 28 

CONSULTA CERTIFICADO DEL 

SISTEMA DE INFORMACIÓN Y 

REGISTRO DE SANCIONES Y CAUSAS 

DE INHABILIDAD –SIRI– VIGENTE, 

EXPEDIDO POR LA PROCURADURÍA 

GENERAL DE LA NACIÓN DEL 

REPRESENTANTE LEGAL Y DE LA 

PERSONA JURÍDICA 

CUMPLE 35 al 36 CUMPLE 29 al 30 

CONSULTA ANTECEDENTES 

PENALES DEL REPRESENTANTE 

LEGAL 

CUMPLE 34 CUMPLE 32 

CERTIFICACION DE PARTICIPACION 

INDEPENDIENTE DEL PROPONENTE 

                                               NO  CUMPLE 

EL PROPONENTE UNION TEMPORAL MI PRIMERA INFANCIA NO 

ALLEGA CERTIFICACIÓN DE PARTICIPACIÓN INDEPENDIENTE 

FIRMADO POR EL REPRESENTANTE LEGAL DE LA UNION 

 44 al 45 
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TEMPORAL NI POR EL INTEGRANTE DE LA UNION TEMPORAL 

FUNDACION EL ENCUENTRO 

RESULTADO EVALUACION JURÍDICA 

Se RECHAZA, por no cumplir con el 
Pliego de Condiciones Definitivo en el 
numeral 3.1 COMPONENTE JURIDICO. 
NOTA 1 que señala:¨El proponente debe 
ofertar la totalidad de los cupos que 
conforman un grupo, no se aceptarán 
ofertas parciales al interior de un grupo¨, y 
el numeral  1.11.10.RECHAZO DE LAS 
PROPUESTAS, numeral 21. 
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PROPONENTE No. 48: FUNDACION POR UN MUNDO NUEVO PARA LA PROTECCION DE LOS NIÑOS, NIÑAS, LOS 

JOVENES, LAS JOVENES, LA MUJER Y LA FAMILIA. 

GRUPO: 6 ATLANTICO 

GRUPO: 14 BOYACÁ 

GRUPO: 15 CUNDINAMARCA 

DOCUMENTOS RESULTADO FOLIOS 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA CUMPLE 1 a 4 

CERTIFICACIÓN DE CUMPLIMIENTO DE PAGO DE 

APORTES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES 
CUMPLE 20  

GARANTÍA DE SERIEDAD DEL OFRECIMIENTO 

GRUPO: 6 ATLANTICO  
CUMPLE 28 a 29 

GARANTÍA DE SERIEDAD DEL OFRECIMIENTO 

GRUPO: 14 BOYACÁ  
CUMPLE 26 a 27 

GARANTÍA DE SERIEDAD DEL OFRECIMIENTO 

GRUPO: 15 CUNDINAMARCA 
CUMPLE 24 a 25 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN 

LEGAL DEL PROPONENTE  
N/A N/A 

PERSONERIA JURÍDICA ICBF CUMPLE 8 a 10  

CERTIFICADO REGISTRO UNICO DE PROPONENTES  CUMPLE 59 a 73 

AUTORIZACIÓN DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O 

APODERADO 
N/A N/A 

REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO CUMPLE 14 

FOTOCOPIA CÉDULA DE CIUDADANÍA 

REPRESENTANTE  LEGAL  
CUMPLE 21 

CONSULTA BOLETÍN RESPONSABLES FISCALES DEL 

REPRESENTANTE LEGAL Y DE LA PERSONA 

JURÍDICA 

CUMPLE 18 a 19y verificado por el ICBF 

CONSULTA CERTIFICADO DEL SISTEMA DE 

INFORMACIÓN Y REGISTRO DE SANCIONES Y 

CAUSAS DE INHABILIDAD –SIRI– VIGENTE, EXPEDIDO 

POR LA PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN 

DEL REPRESENTANTE LEGAL Y DE LA PERSONA 

JURÍDICA 

CUMPLE 16 a 17  y verificado por el ICBF 

CONSULTA ANTECEDENTES PENALES DEL 

REPRESENTANTE LEGAL 
CUMPLE 15 y verificado por el ICBF 

CERTIFICADO PARTICIPACIÓN INDEPENDIENTE  CUMPLE 22 a 23 

RESULTADO EVALUACION JURÍDICA CUMPLE 
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PROPONENTE No. 49: FUNDACION GESTION POR COLOMBIA – FUNGESCOL 

GRUPO: 14 BOYACÁ 

DOCUMENTOS RESULTADO FOLIOS 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA CUMPLE 1 a 4 

CERTIFICACIÓN DE CUMPLIMIENTO DE PAGO DE 

APORTES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES 
CUMPLE 29 

GARANTÍA DE SERIEDAD DEL OFRECIMIENTO 

GRUPO: 14 BOYACÁ  
CUMPLE SUBSANO 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN 

LEGAL DEL PROPONENTE  
CUMPLE 5 a 9 

PERSONERIA JURÍDICA ICBF CUMPLE 10 a 12 

CERTIFICADO REGISTRO UNICO DE PROPONENTES  CUMPLE 14 a 22 

AUTORIZACIÓN DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O 

APODERADO 
N/A N/A 

REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO CUMPLE 13 

FOTOCOPIA CÉDULA DE CIUDADANÍA 

REPRESENTANTE  LEGAL  
CUMPLE 27 

CONSULTA BOLETÍN RESPONSABLES FISCALES DEL 

REPRESENTANTE LEGAL Y DE LA PERSONA 

JURÍDICA 

CUMPLE 23 a 24 y verificado por el ICBF 

CONSULTA CERTIFICADO DEL SISTEMA DE 

INFORMACIÓN Y REGISTRO DE SANCIONES Y 

CAUSAS DE INHABILIDAD –SIRI– VIGENTE, EXPEDIDO 

POR LA PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN 

DEL REPRESENTANTE LEGAL Y DE LA PERSONA 

JURÍDICA 

CUMPLE 25 a 26 y verificado por el ICBF 

CONSULTA ANTECEDENTES PENALES DEL 

REPRESENTANTE LEGAL 
CUMPLE 28 y verificado por el ICBF 

CERTIFICADO PARTICIPACIÓN INDEPENDIENTE  CUMPLE 30 a 32 

RESULTADO EVALUACION JURÍDICA CUMPLE 
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PROPONENTE PLURAL  No. 50: UT SUEÑOS DE INFANCIA   

GRUPO: 6 VALLE DEL CAUCA 

EMPRESA 

FUNDACION EDUCATIVA GELVER - 

FUNGELVER  

Con Porcentaje de Participación del 

50% 

FUNDACION EDUCATIVA NUEVO 

SIGLO – FUNDENUSI 

Con Porcentaje de Participación del 

50% 

DOCUMENTOS RESULTADO FOLIOS RESULTADO FOLIOS 

CARTA DE PRESENTACION DE LA 

PROPUESTA. 
CUMPLE  1 a 17 

ACTA DE CONFORMACIÓN DE 

CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL  
CUMPLE 4 a 6  

CERTIFICAD DE CUMPLIMIENTO DE 

PAGO DE APORTES DE SEGURIDAD 

SOCIAL Y PARAFISCALES. 

CUMPLE 63 CUMPLE 61 

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA 

OFRECIMIENTO  
CUMPLE 76 a 77 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL DEL 

PROPONENTE 

CUMPLE 36 CUMPLE 34 

PERSONERIA JURÍDICA ICBF CUMPLE 70 a 72 CUMPLE 66 a 68 

AUTORIZACION DEL 

REPRESENTANTE LEGAL Y/O 

APODERADO 

N/A N/A 

CERTIFICADO REGISTRO UNICO DE 

PROPONENTES.  
N/A N/A N/A N/A 

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO CUMPLE 55 a 58 CUMPLE 53 

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE 

CIUDADANIA  
CUMPLE 41 CUMPLE 39 

CONSULTA BOLETIN RESPONSABLES 

FISCALES DEL REPRESENTANTE 

LEGAL Y DE LA PERSONA JURIDICA 

CUMPLE 
49 y Verificado 

por el ICBF 
CUMPLE 

45  y 

Verificado por 

el ICBF 

CONSULTA CERTIFICADO DEL 

SISTEMA DE INFORMACIÓN Y 

REGISTRO DE SANCIONES Y CAUSAS 

DE INHABILIDAD –SIRI– VIGENTE, 

EXPEDIDO POR LA PROCURADURÍA 

GENERAL DE LA NACIÓN DEL 

REPRESENTANTE LEGAL Y DE LA 

PERSONA JURÍDICA 

CUMPLE 
48 y Verificado 

por el ICBF 
CUMPLE 

44 y 

Verificado por 

el ICBF 

CONSULTA ANTECEDENTES 

PENALES DEL REPRESENTANTE 

LEGAL 

CUMPLE 
50 y Verificado 

por el ICBF 
CUMPLE 

46  y 

Verificado por 

el ICBF 
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CERTIFICACION DE PARTICIPACION 

INDEPENDIENTE DEL PROPONENTE 
CUMPLE SUBSANO CUMPLE SUBSANO 

RESULTADO EVALUACION JURÍDICA CUMPLE 
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PROPONENTE No. 51: FE Y ALEGRIA DE COLOMBIA  

GRUPO: 17 SANTANDER 

DOCUMENTOS RESULTADO FOLIOS 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA CUMPLE 3 a 6  

CERTIFICACIÓN DE CUMPLIMIENTO DE PAGO DE 

APORTES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES 
CUMPLE 18 

GARANTÍA DE SERIEDAD DEL OFRECIMIENTO 

GRUPO: 14 BOYACÁ  
CUMPLE 22 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN 

LEGAL DEL PROPONENTE  
CUMPLE 8 a 10 

PERSONERIA JURÍDICA ICBF CUMPLE SUBSANO 

CERTIFICADO REGISTRO UNICO DE PROPONENTES  N/A N/A 

AUTORIZACIÓN DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O 

APODERADO 
CUMPLE 12 

REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO CUMPLE 13 

FOTOCOPIA CÉDULA DE CIUDADANÍA 

REPRESENTANTE  LEGAL  
CUMPLE 11 

CONSULTA BOLETÍN RESPONSABLES FISCALES DEL 

REPRESENTANTE LEGAL Y DE LA PERSONA 

JURÍDICA 

CUMPLE 17 y verificado por el ICBF 

CONSULTA CERTIFICADO DEL SISTEMA DE 

INFORMACIÓN Y REGISTRO DE SANCIONES Y 

CAUSAS DE INHABILIDAD –SIRI– VIGENTE, EXPEDIDO 

POR LA PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN 

DEL REPRESENTANTE LEGAL Y DE LA PERSONA 

JURÍDICA 

CUMPLE 15 a 16 y verificado por el ICBF 

CONSULTA ANTECEDENTES PENALES DEL 

REPRESENTANTE LEGAL 
CUMPLE 14 y verificado por el ICBF 

CERTIFICADO PARTICIPACIÓN INDEPENDIENTE  CUMPLE 19 a 21 

RESULTADO EVALUACION JURÍDICA CUMPLE 
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PROPONENTE: COOPERATIVA DE SERVICIOS DE MADRES COMUNITARIAS DE CERETE “COOTRADEMACOC”  NIT 

812.007.839-1                                                                                                                      GRUPO: 3 

DOCUMENTOS RESULTADO FOLIOS 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA CUMPLE Del 2 al 4 

CERTIFICACIÓN DE CUMPLIMIENTO DE PAGO DE 

APORTES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES 
CUMPLE 12 

GARANTÍA DE SERIEDAD DEL OFRECIMIENTO CUMPLE Del 27 al 30 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN 

LEGAL DEL PROPONENTE  
CUMPLE Del 5 al 8 

PERSONERIA JURÍDICA ICBF CUMPLE Del 31 al 32 

CERTIFICADO REGISTRO UNICO DE PROPONENTES  CUMPLE Del 34 al 39 

AUTORIZACIÓN DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O 

APODERADO 
CUMPLE Del 9 al 10 

REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO CUMPLE Del 21 al 26 

FOTOCOPIA CÉDULA DE CIUDADANÍA 

REPRESENTANTE  LEGAL  
CUMPLE 11 

CONSULTA BOLETÍN RESPONSABLES FISCALES DEL 

REPRESENTANTE LEGAL Y DE LA PERSONA 

JURÍDICA 

CUMPLE 17 y 16 respectivamente 

CONSULTA CERTIFICADO DEL SISTEMA DE 

INFORMACIÓN Y REGISTRO DE SANCIONES Y 

CAUSAS DE INHABILIDAD –SIRI– VIGENTE, EXPEDIDO 

POR LA PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN 

DEL REPRESENTANTE LEGAL Y DE LA PERSONA 

JURÍDICA 

CUMPLE 19 y 18 respectivamente 

CONSULTA ANTECEDENTES PENALES DEL 

REPRESENTANTE LEGAL 
CUMPLE 20 

CERTIFICADO PARTICIPACIÓN  

INDEPENDIENTE  
CUMPLE Del 13 al 15 

RESULTADO EVALUACION JURÍDICA                                   CUMPLE 


